
Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-24%

21,90
28,90

-24%

18,90
24,90

Kaufland myslí na všechny!
Máte rádi mléko a mléčné výrobky, ale nemůže si je dopřát? Nebo jen
rádi zkoušíte nové alternativy? Pak je řada Laktosefrei naší značky
K-Classic připravena právě pro vás.

Během výroby je totiž laktóza pomocí enzymu laktáza rozštěpena na
jednoduché cukry - galaktózu a glukózu, které jsou lépe stravitelné
i u lidí trpících intolerancí laktózy. Výrobky si i přesto zachovají všechny
zdraví prospěšné látky a navíc získají i mírně nasládlou chuť.

Trvanlivé mléko, smetana, jogurty, máslo, tvaroh, čerstvý sýr Cottage
nebo podmáslí – to vše najdete v našem sortimentu pod značkou
K-Classic – Laktosefrei. Vyzkoušejte je. Určitě vás příjemně překvapí.
Jak cenou, tak i chutí.

Čerstvé mléko
s nízkým obsahem
laktózy
tuk 1,5 %
1 l

Čerstvý sýr
natur
s nízkým obsahem
laktózy
175 g175175175175 ggggg
(=100 g 10,80)



Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-23%

22,90
29,90

-23%

19,90
25,90

-30%

15,90
22,90Čerstvé mléko

s nízkým obsahem
laktózy
tuk 3,8 %
1 l

Trvanlivé
mléko
s nízkým
obsahem laktózy
tuk 3,8 %
1 l

Trvanlivé
mléko
s nízkým
obsahem laktózy
tuk 1,5 %
1 l



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 20. září 2017
Č. 177, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
7

1
7

1

„VĚŘÍM, ŽE TO PŮJDE
TAKÉ BEZ TRENÉRA“
KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ CHCE BOJOVAT O TENISOVÝ TRŮN STRANA 35

Protest. Dvorská zoo spálila 33 kilo rohoviny nosorožců
Zoologická zahrada ve Dvoře Králové nad Labem spálila na protest proti nelegálnímu obchodu se zvířaty a pytláctví
33 kilogramů nosorožčí rohoviny. Na hranici byly rohy nosorožců, které pocházejí od uhynulých zvířat, rohy odřezané
chovateli a rohy, jež si zvířata ulomila. Jeden z rohů byl z plzeňské zoo. Vzácnou a na černém trhu drahou rohovinu
k hranici přinesli ozbrojenci Celní správy. Zahrada svou rohovinu dosud skladovala v trezorech na bezpečnémmístě.
Dvorská zoo je hlavním iniciátorem světové kampaně, která chce upozornit na kritickou situaci nosorožců ve volné
přírodě. Hlavním důvodem, proč nosorožců v přírodě ubývá a proč je vybíjejí pytláci, je poptávka z východoasijských
zemí po jejich rohovině pro lékařské účely. Přitom nemá léčebné účinky, které jsou jí přisuzovány. Na černém trhu může
kilogram rohoviny vynést kolem 60 tisíc dolarů (asi 1,3 milionu korun). ČTK

Svátek slaví: Oleg

Boj o voliče. Pomáhají
drony i elektromobily
Volby za měsíc. Strany a uskupení využívají v kampaních i moderní technologické vymoženosti. Setkání.
Otázky přes mobilní aplikaci. Křesla ve Sněmovně. Usednout do nich chtějí dělníci, faráři i dudák STRANY 8 A 9

Prodej pouze
do vlastních
nádob
Obaly tvoří kolem poloviny
komunálního odpadu. Žít
bez nich znamená velkou
úlevu pro životní prostředí.
Nezisková organizace
Bezobalu včera otevřela no-
vou prodejnu a také školicí
centrum. STRANA 6

Bezpečnost
na internetu.
Už od mládí
On-line prostředí je plné
nástrah. Největší riziko
dětem hrozí ve chvíli, kdy
se na internetu naučí samy
komunikovat. Studenti
si zase často nehlídají svá
data a důvěrné informace.
Zanedbávají i zabezpečení
svých mobilů. STRANA 11

Které nádraží
je nej? Volit
můžete i vy
Loni Mimoň, letos...
Česko už pojedenácté
hledá železniční nádraží,
stanici nebo zastávku
s nejpříjemnějším
prostředím. Známe desítku
finalistů. STRANA 12



www.metro.cz PRAHA středa 20. září 2017 02

Projekt výstavby
dopravního termi-
nálu v Praze 10
hrozí být překladiš-
těm zboží pro
celou Evropu.

Petice s názvemNe překladiš-
ti Malešice, kterou před pár
dny projednalo pražské zastu-
pitelstvo, ukázala jediné. Pra-
ha má podle tiskového odbo-
ru magistrátu problém s hle-
dáním řešení dopravy zboží
po městě. Téměř rok trvající
boj proti stavbě železničního
kontejnerového překladiště,
jehož vznik je i po projedná-
ní stále ve hře, není po chuti
nejen místním z Malešic, ale
také radnicím Prahy 9, 10
a 14. Ty se obávají prachu
v ovzduší, hluku a velkého
množství projíždějících ná-
kladních aut, pochybnosti pa-

nují také kolem účelu překla-
diště. „Rozumímobavámoby-
vatel spojeným s vybudová-
ním překladiště. Lokalita je
již dnes výrazně zatížena ná-
kladní automobilovou dopra-
vou, její další zvýšení je nepři-
jatelné,“ uvedla náměstkyně
primátorky a radní pro územ-
ní rozvoj Petra Kolínská.
Poté, co zastupitelé vzali

petici na vědomí, vyzvali
radu hlavního města, aby
zpracovala studii městské lo-
gistiky. Ta by měla vyřešit
způsob dopravy zboží doměs-
ta a po něm. Vzniknout by
měla do léta příštího roku.
„Nechci, aby jakýkoli Pražan
byl zatěžován větší mírou au-
tomobilové dopravy, než je
nezbytně nutné pro chod
města,“ dodává náměstek pri-
mátorky a radní pro dopravu
Petr Dolínek.
Aktuálně předložený pro-

jekt nyní prochází posouze-
ním vlivů na životní prostře-
dí, kde mají Pražané i měst-

ská část stále možnost vzná-
šet připomínky. Před vydá-
ním stanoviska bude muset
být vypracována také podrob-
ná dopravní studie, investor
musí předložit projekt ve va-
riantách a město požaduje
podmínit vybudování termi-
nálu zprovozněním silniční-
ho okruhu.
Praha ovšem, po vzoru ji-

ných měst, potřebuje jakousi
přestupní stanici mezi želez-
niční a silniční dopravou.Mís-
to vMalešicích se podle zastu-
pitelů jeví jako nejvhodnější.
Podle signatářů petic proti
překladišti je ale účel stavby

sporný. Podle nich má totiž
sloužit především dálkové
přepravě, která vůbec nesou-
visí s obslužností Prahy. Její
umístění uvnitř města proto
nemá logiku.
„Smysl ovšem dává jen ta-

kový projekt, který bude slou-
žit pro rozvoz zboží po Praze,
nikoli jako překladiště zboží
na cestě z jednoho konce Ev-
ropy na druhý. Takové záru-
ky aktuálně předložený ná-
vrh investora nedává,“ potvr-
zuje obavy místních Kolín-
ská.
Podobné překladiště, jež je

v plánu, funguje již několik
let na území Horních Měcho-
lup a Uhříněvsi. Podle mluvčí
Prahy 15 Evy Dvořákové zde
ale bylo v minulosti od míst-
ních slyšet několik stížností
na jeho provoz i dopad
na okolí.

Přijede Su Ťij?
Barmská politička a drži-
telka Nobelovy ceny za
mír Su Ťij zřejmě v říjnu
navštíví Prahu. Setkat by
se měla s premiérem Bo-
huslavem Sobotkou i pre-
zidentem Milošem Zema-
nem. V úvahu přichází
i jednání s předsedou Se-
nátu Milanem Štěchem.

Jednání navíc
Zastupitelé se příští úterý
sejdou na mimořádném
jednání. Vyžádaly si jej
opoziční TOP 09 a ODS,
které chtějí na program
jednání zařadit téma do-
stavby severovýchodní
části městského okruhu,
pracovně nazývaného
Vlasta. ČTK

Malešice. Metropole
neví, kudy vozit zboží

Pražští taxikáři nekontaktova-
li magistrát s žádostí o jednání
kvůli problematice Uberu. Řek-
la to primátorka Adriana Krná-
čová. David Bednář ze Sdruže-
ní českých taxikářů při ponděl-
ním protestu u letiště právě ji
vyzval, aby situaci kolem pod-
nikání Uberu v Praze vyřešila
do pátečního odpoledne, jinak
přistoupí k blokádě ulic. Nelí-
bí se jim, že město podle nich

neřeší porušování zákona ze
strany řidičů firmy Uber.

Podle Krnáčové si zástupci
řidičů nedohodli k této otázce
žádné jednání ani se nepokusi-
li radnici kontaktovat. Jde o ji-
nou skupinu, než je Asociace
koncesionářů v taxislužbě, kte-
rá loni kvůli Uberu blokovala
magistrálu. S tou vedeníměsta
opakovaně jednalo. „Na ulti-
máta jsem nikdy nereagovala,

nicméně i kdybych to tento-
krát udělat chtěla, nic bych ne-
zmohla. Taxikáři nechápou,
že město nemůže Uber zaká-
zat ani pro něj určovat pod-
mínky. To je úlohou těch, kte-
ří vytvářejí zákony,“ uvedla Kr-
náčová. Dodala, že město
může jenom řidiče Uberu kon-
trolovat, což dělá, a zbytek je
naministerstvu průmyslu a ob-
chodu. ČTK

Koncert
k 70. narozeninám

Karla Bláhy
2. 10. 2017 od 19.00
Podmanivý tenor Karla Bláhy

nejen v písních
ze slavných muzikálů

Hosté:
Jiří Krampol

Valerie Zawadská
Michaela Dolinová

a další

Vstupné 250 Kč
Ústřední knihovna, velký sálwww.mlp.cz/akce

Kupón uplatníte na recepci
Health & Fitness Vyšehrad.
Platnost kupónu je do konce roku 2017.

www.sipkova.cz

vstup do nové
posilovny za99Kč
Aktuálně také:
členstvíGYM již od
542 Kč měsíčně

NOVÉ
vNOVÉM!

a SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je firma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Margita
Operní pěvec Štefan
Margita převzal v Praze
Zlatou desku Suprapho-
nu za album X Mas, které
nazpíval s Kateřinou
Kněžíkovou a Adamem
Plachetkou. ČTK

inzerce

Taxi. S magistrátem nejedná

Nechtějí překladiště

1866
Tolik místních z Malešic
nesouhlasí s plánovanou
stavbou kontejnerového
překladiště. Podepsali petici
Ne překladišti Malešice.



www.metro.cz PRAHA středa 20. září 2017 03

Za úklid krčského
stromu, který „plo-
dil“ boty,už radni-
ce platit nebude.

Příběh škrpálovníku, jakmíst-
ní nazývali strom uprostřed
parku vHumpolecké ulici ově-
šenýmnoha páry obuvi, se nej-
spíš přiblížil ke svému konci.
Odlehčit od několika desítek
párů škrpálů různých typů
a velikostí mu donedávna ob-
časmusela radnice, která „oče-
sávání“ provedla naposled na
jaře. Od té doby se v jeho vět-
vích neobjevila ani jediná te-
niska.

„Je to smutný pohled. V létě
se sice strom hezky zelenal,
teď když teplota klesla a slu-
níčko ráno moc nesvítí, ale na
něj není hezký pohled. Přitom
se na tento unikátní úkaz čas
od času přijel někdo kouk-
nout třeba i z druhého konce

Prahy. Alespoň to, myslím, ří-
kali v televizi,“ řekla deníku
Metro důchodkyně Jarmila,
která do parku chodila každé
ráno venčit svého jezevčíka.
Teď nemůže ani to. Parky
v Humpolecké a nedaleké
Choceradské ulici totiž „ovlád-
li“ dělníci, kteří zde budují
nové chodníky. „Podle mě už

boty na strom nikdo nehází,
protože jsou tu ti dělníci. Až
bude park otevřený v novém,
myslím, že už v něm nikoho
nenapadne jej hyzdit,“ spěšně
odpovídá na dotaz deníkuMet-
ro padesátiletá prodavačka
Marcela.

Podle mluvčího Prahy 4 Jiří-
ho Bigase nebyl škrpálovník

na čtyřce nikdy příliš diskuto-
vaným problémem. Radnice
přitom provedla během tří let
sundávání bot speciální ploši-
nou celkem šestkrát a stálo ji
to třicet tisíc korun. „Zas tak
tu tím stromemnežijeme. Nej-
spíše dotyčného, který věšení
bot prováděl, přestalo jeho ko-
nání bavit,“ míní Bigas.

Strom ověšený obuví již
od svého „vzniku“ vyvolával
mezi místními rozporuplné
reakce. Poté, co o úkazu infor-
moval deník Metro začátkem
února, si sem dokonce jezdili
strom prohlížet i obyvatelé
sousedních městských částí.
Komu přišlo ověšování stro-
mu jako dobrý nápad, byli na-
opak studenti z blízkého Gym-
názia Budějovická. Ti se ne-
chali v minulosti slyšet, že jde
o vcelku zajímavý umělecký
projekt.

Ergonomická sedadla
v ekonomické třídě

Plně sklopná křesla
v Business třídě
na dálkových letech***

15 typů
speciálních jídel

Vysoce kvalifikovaná
posádka

Jedna z nejmladších
letadlových flotil na světě

Třída Comfort na letadlech
Boeing 777
Pohodlný přestup na letišti
Šeremetěvo v Moskvě

www.aeroflot.com

THE WORLD`S
4-STAR AIRLINE *Letní letový řád platný do 28.10.2017. Časy a

směrování letů se mohou změnit. **Včetně
pravidelných letů Aeroflotu, dceřiných společností
a „code-share“ letů. ***Dostupné na letadlech
Boeing 777 a Airbus 330.

Do Asie z Prahy
přes Moskvu
Aeroflotem do Hanoje, Ho Či Minova Města, Bangkoku, Šanghaje, Pekingu, Dillí,
Hong Kongu, Malé a dalších měst. Pohodlný a krátký přestupní čas v Moskvě.
Občerstvení na palubě a zavazadla v ceně letenky.
Více než 300 destinací, více než 60 zemí.**

Install app:

inzerce

Kdo začal věšet boty?

Místní spekulovali o tom, že
jde o dílo studentů z nedale-
kého Gymnázia Budějovická.
Jeho ředitelka Zdeňka Bedná-
řová ale tuto spekulaci jedno-
značně odmítla.

● Podle jiných jde zase o dílo
opileckých partiček. Jan
Doležal, který bydlí naproti
parku, se nechal v minulosti
slyšet, že vše rozpoutal buja-
rý večírek před třemi lety.

V březnu J . KOSTKANOVÁ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

U soudu to žilo s transparenty
Soud včera zamítl odvolání somálské dívky, která se žalobou domáhala
omluvy a 60 tisíc korun po Střední zdravotnické škole za údajný zákaz
nošení hidžábu. Řád školy nošení pokrývek hlavy zakazuje. Ředitelku
školy přišli na jednání podpořit příznivci i s transparenty. MAFRA

Škrpály vystřídali dělníci, kteří park zvelebují. METRO

Svěření pozemků
Městská část Praha 8 požádala
magistrát o svěření pozemků, kte-
ré s plánovanou výstavbou mezi
ulicemi Střelničná a Tanvaldská
sousedí. Tam chce soukromý de-
veloper postavit výškové budovy.
V tuto chvíli jsou v majetku měs-
ta, a pokud budou svěřeny měst-
ské části, získá tím postavení
účastníka stavebního řízení. MET

Bez trestu?
Vražda bosse tuzemského podsvě-
tí Antonína Běly z roku 1996 nej-
spíš nebude potrestána. Státní zá-
stupkyně Danuše Krejčová při zá-
věrečné řeči u Krajského soudu
v Praze navrhla, aby soud obžalo-
vané Pavla Šrytra a Jána Kaca
zprostil obžaloby. Zdůvodnila to
tím, že existují pochybnosti o je-
jich vině. ČTK

Trudný konec škrpálovníku.
S dělníky skončila legenda

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA středa 20. září 2017 04

ByloVám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?

Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti
přijímá pacienty se stabilním chronickým
onemocněním ledvin pro výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je
40–75 let a bylo Vám diagnostikováno chronické
onemocnění ledvin (stupeň 4–5, např. hladina
kreatininu nad 200), ale nejste dialyzováni
a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte nás,
abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni
a uhradímeVám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)
nebo E-mail: kfj@ftn.cz

Základní škola na Petřinách
v Praze 6 ponese od příštího
školního roku jméno legen-
dární gymnastky Věry Čáslav-
ské. Nově se po ní bude jme-
novat i dětská sportovní sou-
těž pořádaná radnicí. Zastupi-
telstvo Prahy 6 udělilo v červ-
nu olympioničce posmrtně
čestné občanství.

„Je to sportovní škola, vol-
ba proto byla celkem jednodu-
chá. Věřím, že pojmenovat po
paní Čáslavské školu je správ-
ný krok, protože její jméno
tím bude denně připomínáno
stovkám dětí, které si z ní bu-

dou moct brát příklad,“ uvedl
starosta Prahy 6 Ondřej Kolář.
Jméno slavné sportovkyně po-
nese i dosavadní Pohár Prahy
6, tedy sportovní soutěž pro
základní školy.

Čáslavská získala sedm zla-
tých medailí ve sportovní
gymnastice a čtyřikrát zvítězi-
la namistrovství světa, zemře-
la před rokem v Praze. V roce
1968 podepsala výzvuDva tisí-
ce slov. Obyvatelé Šumperka
před nedávnem ve veřejné an-
ketě rozhodli, že její jméno
ponese jedna z hal tamního
Tyršova stadionu. ČTK

Tuto sobotu se v metropoli
koná regionální Den železni-
ce spojený s oslavami 25. vý-
ročí zapojení železnice do
Pražské integrované dopra-
vy. Centrem oslav se stane
nádraží Praha-Smíchov, kde
bude od 9 do 17.30 připrave-
ný bohatý program. Jedním
z bodů je i slavnostní křest
jednotky Elefant se speciál-
ním nátěrem právě k těmto
oslavám.
Zájemci se kromě toho

můžou těšit na jízdy par-
ním vlakem, ale také jízdu
moderními jednotkami In-
terPanter a RegioShark po
pražských spojkách a do
depa na Odstavné nádraží ve
Vršovicích. Na své si přijdou
i fanoušci městské hromad-
né dopravy, kteří se budou
moci svézt historickými au-
tobusy a tramvajemi. Chy-
bět nebude modelová želez-
nice nebo drezína.
Více informací na

www.denzeleznice.cz. MET

inzerce

Den železnice.
Jeho centrem
bude Smíchov

Pocta legendě.
Škola změní název

Přesuny městské
policie zrychlí
do čtyř měsíců.

Strážníci se budou již brzy
prohánět na motorkách Hon-
da za zhruba 7,7 milionu ko-
run. Půjde o více než sedmde-
sát strojů a stane se tak v rám-
ci obnovy jejich vozového

parku. „Pro rychlý a operativ-
ní pohyb v metropoli, jako je
Praha, je motocykl pro stráž-
níka ve službě velmi důležitý
a účinný mobilní prostředek.
Nákup v tomto případě před-
stavuje nezbytnou moderni-
zaci, neboť naše motocykly
již jsou na hranici životnosti.
Účelem je především zlepše-
ní výkonu služby a zefektiv-
nění jejich činnosti,“ uvedl
radní pro oblast bezpečnosti

a prevence kriminality Libor
Hadrava.
Městská policiemá nyní ne-

celou stovkumotocyklů, z ni-
chž byla naprostá většina po-
řízena před rokem 2010. Ty
nové, vybavené zvýšenými
plexi štíty, kufry i náhradní-
mi bateriemi strážníkům
dodá společnost MCH. Firma
je nabídne ve dvou kubatu-
rách včetně polepů či vybave-
ní sirénami. Strážníci nakou-

pí 60 motocyklů Honda s ex-
halační normou Euro 4 s obje-
mem motoru 471 kubických
centimetrů. Firma musí stro-
je městské policii dodat do
120 dnů. Strážníci koupí ješ-
tě 18 motocyklů o objemu
motoru 125 kubických centi-
metrů. „Věřím, že novýmoto-
cyklový park přispěje ke zkrá-
cení doby dojezdu hlídek,“
dodává náměstkyně primá-
torky Eva Kislingerová. JAR

Hromadné cvičení zásahu
V nepoužívané části Rozvadovské spojky probíhalo včera
cvičení pražských hasičů, záchranářů a policistů. Jeho té-
matem byla nehoda autobusu a osobního vozidla s vět-
ším počtem zraněných osob. Všechny složky simulovaly
skutečný zásah, kdy musí nehodu vyhodnotit, ošetřit zra-
něné a zařídit jejich rozvoz do nemocnic. HZS/JAN KOSTÍK

Lenny má
další koncert
Písničkářka Lenny přidává
pražský koncert v Lucerna
Music Baru. Poté, co byl
ten na 8. listopadu rychle
vyprodaný, přidává další
o den později. „Mám ob-
rovskou radost, že je
o koncerty takový zájem.
Ráda bych, aby samostat-
ná show byla pro lidi
překvapením, a nepochy-
buji, že společně zažijeme
dva skvělé koncerty.
Navíc můžu konečně odtaj-
nit speciálního hosta,
kterým bude můj oblíbe-
nec Lazer Viking,“ řekla
zpěvačka. MATÚŠ TÓTH

Zprávy krátce

Vodní prvky
na Pankráci
Park na Pankráci oboha-
tí v příštím roce dva vod-
ní prvky – liniová fontá-
na a brouzdaliště. Kro-
mě zlepšení mikroklima-
tu parku v horkých let-
ních měsících nabídnou
veřejně přístupné plo-
chy fontán zábavu dě-
tem i dospělým. Oba vod-
ní prvky včetně parko-
vých úprav a nového pře-
chodu do ulice Pujmano-
vé vybuduje s městská
část Praha 4 se soukro-
mými subjekty. MET

Strážníci dostanou nové
motorky za 7,7 milionu



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 20. 9. do odvolání nebo do vyprodání zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

12 990,-
obj. kód: HPBN0007k5

Sledujte filmy kdekoliv

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3-6006U
SSD 256 GB, lehká konstrukce
Windows 10 Home

HP 250 G6 Asteroid Silver
Hledáte notebook na práci i na zábavu? Pak sáhněte po tomto
výkonném notebooku, který vám nabídne rychlý 256GB SSD
disk, 15,6“ displej s Full HD rozlišením, DVD mechaniku i HDMI
konektor pro propojení s televizí. Vaše oblíbené filmy tak bude-
te moci sledovat jak na vašem notebooku, tak v televizi. Stačí si
jen vybrat.

Získejte 500 Kč
k nákupu notebooku

PRÁVĚ

TEĎ

Nabídka platí od 21. 8. do 24. 9. 2017 pro prvních 1 800 zakoupených notebooků v ceně od 10 000 Kč vč. DPH.

Více na www.alza.cz/notebooky

PRÁVĚ

TEĎ



www.metro.cz PRAHA středa 20. září 2017 06

Prodávat bez pytlí-
ků a dóz chtějí i jin-
de. Prodejci vyškolí
stovky zájemců.

Luštěniny, těstoviny, ale i dro-
gerii nebo kosmetiku na váhu
a do vlastních nádob vám
nově prodají u zastávky Hrad-
čanská. Neziskovka Bezobalu
tu totiž otevřela svou novou
pobočku bezobalových obcho-
dů. Podle ředitele organizace
Petra Hanzela má nový ob-
chod jedno prvenství. Jde
o první samoobsluhu s prode-
jem jen do vlastních nádob
v Česku.

„Samozřejmě jsme zachova-
li také variantu klasické pul-
tovky. Zákazník si tak bude
moct vybrat, zda se obslouží
sám, nebo dá přednost samo-
obsluze,“ odpověděl v rychlos-
ti deníku Metro udýchaný
Hanzel, podle kterého měli

včera v prodejně v ulici Pod
Kaštany docela fofr.

Nové Bezobalu však nebude
pouze obchodem.Na organiza-
ci se od vzniku prvního testo-
vacího obchodu v roce 2014
obrátilo již přes 200 lidí se zá-

jmemotevřít vlastní bezobalo-
vé obchody ve svých regio-
nech. Dosud se podařilo rozjet
podobné prodejny v Olomou-
ci a ve Zlíně, podle Hanzela
přibudou v nejbližší době ob-
chody v Jihlavě či Opavě. „Ně-

kolik obchodů již takto po
konzultacích s námi vzniklo,
ale potřebovali jsme pro škole-
ní lepší a větší zázemí, kde by-
chom mohli své know-how
z testovacího obchodu předá-
vat systematicky, aby bezoba-
lových obchodů vzniklo za co
nejkratší dobu co nejvíce.
Nová pobočka se proto stane
i střediskem, kde o víkendech
budeme pořádat školení, na
která jsme již získali i podpo-
ru ministerstva životního pro-
středí,“ vysvětluje Hanzel.

Prodej a nákup potravin
a kosmetiky bez obalů může
podle neziskové organizace
významně snížit množství ko-
munálního odpadu. Předpo-
kládá to ovšem, že se zákazní-
ci naučí chodit pro zboží s dó-
zami, plátěnými pytli či lahve-
mi. Výhodou mohou být nižší
ceny, protože pro výrobce zna-
mená podle Hanzela bezobalo-
vý prodej nižší náklady na lo-
gistiku, balicí linky i marke-
ting. FILIP JAROŠEVSKÝ

Citát

Naším cílem není jen
prodávat, ale i přenést
know-how k dalším li-
dem, kteří by v tomto
oboru rádi podnikali.
PETR HANZEL, ŘEDITEL BEZOBALU

Zachraň jídlo

Organizace Bezobalu není
jediná, která Čechy vyzývá
k šetření. Do boje s plýtváním
se pustila také iniciativa
Zachraň jídlo.

● Mladí lidé z této iniciativy
začali loni s pozapomenu-
tým zvykem paběrkování
na polích. Zachrání tuny
křivých, příliš malých či příliš
velkých plodin, které by
jinak zemědělci museli vyho-
dit či zaorat.

● Průměrný Čech vyprodukuje
denně necelé kilo odpadků.
To je pak 317 kilo na rok,
přes jednu tunu na celou
rodinu.

Clintrial s.r.o. hledá dobrovolníky s příznaky časné

Alzheimerovy
Choroby

k účasti v celosvětové klinické výzkumné studii.

Pokud je Vámmezi 55 a 79 lety a Vy nebo Vaši blízcí jste si
všimli změny ve Vaší paměti, můžete být vhodnými kandidáty

k zařazení do této výzkumné studie.
Pokud budete vyhovovat podmínkám k účasti ve studii a budete

do studie zařazeni, kontroly u lékaře v rámci studie, studijní
léčba a studijní procedury Vám budou poskytnuty zdarma.
Pokud budete zařazení do studie, budou Vám proplaceny

cestovní náklady.

Pro více informací zavolejte
na telefonní číslo 608 05 22 14

nebo pište na m.materna@clintrial.cz

trPíte ztrátou
Paměti?

První česká bezobalová
sámoška sídlí v Praze 6

inzerce

Tipy na dnešní den

KONCERT
V Malostranské besedě
bude mít od 20.30 svůj
vůbec první koncert
kapela Vanua 2. Forma-
ce vznikla po ukončení
činnosti kapely Blue Ef-
fect po smrti Radima
Hladíka. Přibrali k sobě
kytaristu a zpěváka
se Yannicka Teviho,
pocházející z ostrova
Vanuatu a kytaristu Hon-
zu Ponocného.

EXKURZE
Lesy hlavního města po-
řádají od 18 hodin exkur-
zi s názvem Za pražský-
mi netopýry. Sraz je v 18
hodin před Šlechtovou
restaurací ve Stromovce.
Odborné vedení netopý-
řích exkurzí zajistí lekto-
ři z České společnosti
pro ochranu netopýrů
(Náš soused netopýr). Je
potřeba se předem regis-
trovat na čísle 778 716
582 nebo na e-mailu
swolova@lesy-praha.cz.
Prohlídka trvá zhruba
hodinu a je zdarma. MET



www.metro.cz PRAHA středa 20. září 2017 07

Prodejní výstava
vybraných umělců,
kteří se zaměřili
na hlavní město,
začne zítra v galerii
The Chemistry
Design Store.

Krásná architekturametropo-
le, historické milníky či ta-
jemné události a postavy. Tak
semění Praha pod rukama je-
denácti umělců ze studia
DRAWetc., které letos slaví
patnáct let.
Od zítřka do konce října se

jejich díla představí na Malé
Straně. Průběh výstavy a její
zahájení přestavuje mana-
ging direktorka studia Natá-
lie Sahulová: „Slavnostní ve-
čer odstartuje krátká retro-
spektivní prezentace historie
studia 15 let v 15 minutách,
kterou představí zakladatelé
Vladimír Strejček a Petr Fašia-
nok, aby si návštěvníci mohli
uvědomit ten neskutečný vý-
voj ilustrace. Proběhne ko-
mentovaná výstava na téma

Praha – báje, pověsti, histo-
rie, zkazky, legendy a tak vů-
bec. Téma volně zpracovalo
11 ilustrátorů a designérů.“

Originální série tisků bu-
dou na výstavě k prodeji. Dra-
žit se budou tři originálnímal-
by, které vznikly na motivy
designu kelímků pro McDo-
nalds. Výtěžek aukce pomůže
při výstavbě domu pro rodiče
dlouhodobě nemocných dětí
na hematologicko-onkologic-
ké klinice FN v Motole.

Od založení v roce 2002
píše Vladimír Strejček se svý-
mi kolegy ve studiu DRAWetc.
novou kapitolu komerční ilu-
strace v Česku. S milníky, kte-
rých bylo za posledních pat-
náct let nepočítaně, se může-
te seznámit právě při příleži-
tosti zítřejšího slavnostního
večera. V týmu více než stov-
ky vybraných ilustrátorů, gra-
fických designérů,malířů, ani-
mátorů zpracovalo studio
přes čtyři tisíce realizací pro
firmy a značky, jako je Škoda
Auto, Vodafone, Red Bull, Sta-
ropramen či Coca-Cola. Tvoří
i kreativní obsah pro hudební
festivaly Colours of Ostrava
nebo Hip Hop Kemp. PUR Některá vystavená díla z expozice DRAWETC.

Přidejte se k nám!

www.ujak.cz

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

PROGRAMY!

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Výstava

Expozice začíná zítra a bude
trvat až do konce října.

● Program začne v 18 hodin
v The Chemistry Design Sto-
re, U Lužického semináře
86/11, Malá Strana.

● Vstup na výstavu je zdarma.

● Otevřeno je od úterý do so-
boty od 11 do 18 hodin.

● Originální série limitovaných
tisků budou k prodeji.

inzerce

Praha grafických designérů
Spolupráce škol
a firem by měla
zlepšit odborné
vzdělávání.



Boj o voliče se le-
tos neobejde bez
technologických vý-
křiků. Jejich využití
ale brzdí finance.

Zavedení maximální částky
90 milionů korun, kterou
může ve volbách do Sněmov-
ny každá strana utratit, maso-
vé použití nejmodernějších
technologií omezilo. Strany
proto sázejí na klasiku – osob-
ní kontakt s občany, inzerci
v novinách a plakáty. Finanč-
ně dostupné prostředky, kte-
ré před čtyřmi lety ve vol-
bách nebyly, však hlavně ty
velké strany částečně využijí.
„Moderní technika nám

není cizí, na jaře jsme při pre-
zentaci naší vize vyjeli do re-
gionů v elektromobilech,“
řekl Metru volební manažer
TOP 09 Jakub Hnát. „Jsme
první strana, která prezento-

vala program prostřednic-
tvím 360stupňové infografi-
ky,“ chlubí se volební mana-
žer KDU-ČSL Václav Pláteník.
V závěru kampaně by chtěli
360stupňové video zařadit na
web pro živé vstupy.
Strana svobodných občanů

se také spoléhá na kontaktní
kampaň, ale v propagaci už
alespoň částečně vsadila na
současnou módu – na drony.
„S jejich pomocí se natáčela
volební videa,“ uvedl Martin
Rumler za Svobodné. Na kon-
ferencích a setkáních budou
používat novou mobilní apli-
kaci Slidoo. Přes ni lze řeční-
kům klást otázky, aniž by na
ně lidé z publika museli po-
křikovat.
Do krajů nyní vyrazily dva

klasické karavany Zelených.
Budou však v duchu doby
energeticky zcela soběstač-
né, provoz spotřebičů obsta-
rají solární panely. Na sluneč-
ní energii vsadili také Piráti
a od srpna do září brázdili
Labe a Vltavu s elektrolodí.

„Na jedno nabití ujela až dvě
stě kilometrů,“ prozradil ve-
doucí pirátského mediálního
odboru Mikuláš Ferjenčík.
Politolog Ladislav Mrklas

z CEVRO Institutu v souvislos-
ti s touto stranou uvádí, že
i v digitální éře využívá letitý
způsob boje o voliče. „Neod-
mítají solární loď, ale formou
použití volebních prostředků
se prezentují jako tradiční
strana. Mám na mysli pouta-
če á la reklama na cirkus, kte-

rými Piráti doslova ověsili
v Praze pouliční stožáry
a lampy.“
Co se týká sociálních sítí,

není to podle Mrklase něco,
co dnes strany rozděluje na
moderní a historické. Nikdo
se bez nich už neobejde. Stala
se z nich samozřejmost. „For-
my komunikace se spíše sbli-
žují, než aby se mezi strana-
mi rozevíraly technologické
nůžky,“ tvrdí politolog Ladi-
slav Mrklas. PAVEL HRABICA

Kdo jsou nerozhodnutí voli-
či? Podle čeho se obvykle roz-
hodují, a kdy? Sledují předvo-
lební průzkumy? Mají výsled-
ky volebních preferencí vliv?
Mezi nerozhodnuté voliče

patří častěji ženy, lidé hlásící
se k politickému středu a ti,
kteří nesledují předvolební
průzkumy. „S trochou zjedno-
dušení se dá říci, že právě

tuto skupinu voličůmají poli-
tické strany šanci oslovit
svou volební kampaní a zís-
kat ji na poslední chvíli na
svoji stranu,“ říká k výsled-
kům výzkumu Jan Burianec
ze společnosti STEM/MARK.
Časový horizont, ve kte-

rém se voliči rozhodují, se blí-
ží závěru volební kampaně,
často den až týden (59 pro-

cent) před volbami. Jeden
z devíti voličů dokonce při-
znává, že se vminulosti roz-
hodl až přímo u volební
urny. Uvedli to častěji pra-
vicově smýšlející lidé.
Četbu volebních progra-

mů ve výzkumu deklarují
dvě třetiny oslovených. Stu-
diem programů stráví voli-
či přibližně 30 minut. MET

Barack Obama využil jako je-
den z prvních digitální techni-
ku a hlavně internet ve vol-
bách v roce 2007.

● S mladými Američany komuni-
koval přes Facebook, YouTu-
be i reklamy v počítačových
hrách. Pověstný byl jeho mo-
bilní telefon, tehdy poslední
výkřik techniky. Získal si pře-
zdívku „digitální prezident“.

● Do Bílého domu se podle
některých pozorovatelů
Obamův následovník Donald
Trump doslova „protweeto-
val“.

● Francouzský prezidentský kan-
didát Jean-Luc Mélenchon ex-
perimentoval na jaře 2017
s holografickým přenosem
svého volebního mítinku. Jed-
nalo se o první použití této
technologie v politice.

Digitální prezidenti v 21. století

Průzkumy. Jak ovlivní voliče

Kampaň s drony i soláry.
Revoluce se ale nekoná

www.metro.cz DOMOV středa 20. září 2017 08



Přes sedm a půl
tisíce kandidátů
se utká o 200 kře-
sel v Poslanecké
sněmovně.

Volby do Poslanecké sněmov-
ny vyhlásil prezident Miloš
Zeman na nejzazšímožný ter-
mín, tedy na pátek a sobotu
20. a 21. října.

Jak se volí
Volit smí každý občan starší

18 let. Pro volby jsou určeny
volební místnosti, kde je volič
registrovaný podle trvalého
bydliště. K dispozici tam jsou

náhradní volební lístky. Musí-
te jít za zástěnu, kde se vybra-
ný lístek vloží do určené obál-
ky. Kromě výběru lístku s vo-
lební stranou má volič mož-
nost na lístku strany vybírat
i konkrétní kandidáty, tedy
„kroužkovat“. Až poté obálku
vhodíte do volební urny.

Preferenční hlas můžete
udělit zakroužkováním až
čtyřem kandidátům na jed-
nom hlasovacím lístku. Díky
tomu semůže kandidát posou-
vat výše a přeskočit kandidáty
před sebou.

Kdo kandiduje
O křeslo ve Sněmovně

bude bojovat 7539 lidí,
což je dáno mimo jiné
tím, že do voleb se při-

hlásilo 31 stran a hnutí – tedy
nejvíce v historii samostatné
České republiky. Na jedno
místo ve dvousetčlenné dolní
komoře tak připadá takřka 38
adeptů. Podobně zastoupení
žen na kandidátkách se přiblí-
žilo k nebývalým 29 procen-
tům.

Další zajímavostí je, že se
zvýšil průměrný věk kandidá-
tů, přesáhl 46 let. Nejstarší
mezi kandidáty
je 94letá
důchod-

kyně Věra Špirková, která je
na pražské kandidátce usku-
pení Blok proti islamizaci –
Obrana domova.

Nejen politici
Nejčastějším povoláním,

které kandidáti do Sněmovny
vykonávají, je aktivní politik.
Do Sněmovny se touží dostat
také řada podnikatelů, peda-
gogů, sportovců a lékařů.
O hlasy voličů však podle ana-
lýzy České televize bojují také
například tři faráři, tři lodní
kormidelníci, tři básníci a se-
dmnáct spisovatelů.

Více než sto zájemců
o křeslo poslance se živí
jako dělníci. Do Sněmovny
by rád i jeden saunový mistr
a jeden dudák. MAREK HÝŘ

Volební kalkulačka je interne-
tová aplikace, jejímž cílem je
pomoci voličům při rozhodo-
vání ve volbách.

● Volební kalkulačka jim uká-
že, která politická strana či
kandidát se nejvíce shoduje
s jejich politickými postoji.

● Jde o krátký on-line dotaz-
ník, v němž uživatel odpoví-
dá na sérii otázek. Týkají se
relevantních politických té-
mat a hodnotových postojů.

● Následně může každé otáz-
ce přiřadit důležitost a v zá-
věru se dozví, jak se s ním
jednotlivé politické strany,
volení zástupci nebo kandi-

dáti shodují v odpovědích.
Shoda je vyjádřená čísel-
nou hodnotou od 0 do
100 procent. Následně
si může uživatel ověřit,
v čem konkrétně se
s každým politickým
aktérem shoduje
a v čem se naopak liší.

● Například volební kalkulač-
ky k prezidentským či sně-
movním volbám v České re-
publice v roce 2013 dosáhly
více než jednoho milionu
unikátních uživatelů. To vy-
soce převyšuje úspěšnost po-
dobných aplikací v ostatních
postkomunistických zemích.

● Více na
VolebniKalkulacka.cz.

inzerce

Koho volit? Poradí kalkulačka

Volby už za měsíc. Do
politiky chtějí i dělníci

www.metro.cz DOMOV středa 20. září 2017 09



www.metro.cz DOMOV středa 20. září 2017 10

Exploze roztrhala
vojáka. K neštěstí
došlo ve sklepě Vo-
jenské akademie.

V areálu Vojenské akademie
ve Vyškově se včera dopoled-
ne ozvala exploze. Podle do-
stupných informací vybuchly
granáty. Na místě zůstal je-
den voják mrtvý, druhý byl
zraněn. „Vmístě vybuchlo ně-
kolik granátů. Všechny nás
evakuovali. Jeden voják je
úplně rozervanej,“ uvedla
pro Vyškovský deník Rovnost
jedna z příslušnic dědické vo-
jenské posádky. Ředitel odbo-
ru komunikace ministerstva
obrany Jan Pejšek uvedl, že
předběžná šetření ukazují, že
se nejednalo o teroristický
útok nebo úmyslný čin. K vý-
buchu podle něj došlo ve ve-
řejně nepřístupných sklep-
ních prostorách v administra-

tivní budově ve Vyškově, kte-
ré využívala Vojenská poli-
cie. „Oběť výbuchu nadporu-
číkM. H. i zraněný nadrotmis-
trM. R. byli příslušníky Vojen-
ské policie, kteří se v tu dobu
zdržovali na místě,“ uvedlo
tiskové oddělení minister-
stva obrany. „Nezasahuje to
do zástavby a nikdo nemusel
být evakuován. V blízkosti je
ale základní škola, a když se
o tom rodiče dozvěděli, ně-

kteří si vyzvedávali děti,“
řekl včera starosta Vyškova
Karel Goldemund. Na místě
incident vyšetřuje za dozoru
státního zástupce Vojenská
policie.
V areálu vyškovské akade-

mie jsou kromě učeben a po-
slucháren také trenažéry pro
dělostřelectvo, tankové jed-
notky, potápěče nebo haly
vzdušných sil s trenažéry le-
tecké techniky. MAP

Výstava představí i mozkovku rosolovitou
Muzeum regionu Valašsko včera otevřelo v prostorách vsetínského zámku výstavu ži-
vých hub, která do 24. září zájemcům představí stovku nejrůznějších druhů hub. Na vpra-
vo je chráněná mozkovka rosolovitá. Počasí začíná být pro houbaře příznivé, přesto jsou
ale některé regiony téměř bez hub. Lidé mohou najít pravé hřiby, kozáky, klouzky a ně-
kde už i václavky, na loukách pak žampiony. „Přestože prší, v lesích je hodně sucho. Hou-
by rostou hlavně ve vyšších polohách," řekl mykolog Jan Borovička z České mykologické
společnosti. Podmínky pro růst hub by se díky počasí mohly dál zlepšovat. 2x ČTK

Armáda kvůli explozi uzavřela okolí akademie. ČTK

Zprávy krátce

Jako ocenění dlouhodobé pod-
pory Izraele ze strany Česka
vnímají čeští politici ocenění
prezidenta Miloše Zemana
Americkým židovským fon-
dem. Většina oslovených čes-
kých politiků vnímá pozitiv-
ně i Zemanovu výzvu směrem
k demokratickým zemím,
aby přesunuly své ambasády
z Tel Avivu do Jeruzaléma.
S myšlenkou nesouhlasí

KSČM. Zeman převzal v noci
na včerejšek na galavečeru
uspořádaném časopisem The
Algemeiner v New Yorku oce-
nění Bojovník za svobodu. Ze-
man v projevu uvedl, že pou-
ze verbální solidarita se stá-
tem Izrael není dostatečná
a že „potřebujeme bezpodmí-
nečnou“ solidaritu s Židy a Iz-
raelem. Konkrétní akci, a ne
pouze slova. ČTK

Nenadržuji!
Hejtmanka středočeského
kraje Jaroslava Pokorná Jer-
manová se brání nařčení,
že její úřad posílá nejvíce
peněz na Benešovsko. Prá-
vě tam hejtmanka bydlí.
Se zprávou přišli komunis-
té. Jermanová to popírá.
Každý projekt se hodnotí
jen podle toho, zda splňu-
je stanovená kritéria. ČTK

Stipendium
Až do 16. října se mohou
hlásit do Stipendia Nikoly
Tesly talentovaní studenti
pocházející z dětských do-
movů či sociálně slabých
rodin. Podat přihlášku si
mohou všichni ti, kteří
splňují několik podmí-
nek. Projekt podporuje
Výbor dobré vůle – Nada-
ce Olgy Havlové. MET

inzerce

V druhé půlce září už mrzne
nejen na horách. Meteorologo-
vé teploty pod nulou při vyjas-
nění naměřili včera ráno také
v Doksanech na Litoměřicku,
v Žatci nebo v pražských Kbe-
lích a Libuši – tam bylo minus
1,2 stupně Celsia. Meteorolo-
gové tvrdí, že se do jisté míry
jednalo o „letní mráz“, proto-
že astronomické léto končí až
v pátek. ČTK

Ve vojenské škole
vybuchl granát

Zprávy krátce

Mladík se
k brutální vraždě
babičky přiznal
Ústecký krajský soud za-
čal projednávat loňskou
brutální vraždu ženy
z Dubí na Teplicku. Obža-
lobě čelí její 18letý vnuk
Jakub Ševčík. Ženě podle
obžaloby zasadil stovku
ran nožem, z bytu pak do
zastavárny odnesl cenné
věci. Mladík se k vraždě
přiznal, řekl ale, že si ji
detailně nevybavuje. Hro-
zí mu až výjimečný trest.
Osmnáctiletý muž podle
žalobce ženu zavraždil
kolem 5. listopadu. Její
tělo bylo objeveno za
déle než dva týdny.

Vědci dostanou
nové centrum
Západočeské muzeum
v Plzni (ZČM) zahájí do
konce roku stavbu centra
paleontologie v Rokyca-
nech. Centrum za zhruba
23 milionů korun bude
pro ně otevřeno v polovi-
ně roku 2018. Půjde o ba-

datelské pracoviště evrop-
ského významu, kde se
budou soustřeďovat pale-
ontologické sbírky ZČM
s desetitisíci zkamenělin
z období karbonu. V ob-
jektu budou také odborná
pracoviště, přednášková
síň k pořádání sympozií
a konferencí.

Na Moravě zrušili
zákaz používání
vody z potoků
Města Vsetín a Valašské
Meziříčí včera zrušila
zákaz nakládání s povr-
chovými vodami, který
tam platil od léta kvůli
suchu. Ve Vsetíně byl
zákaz vyhlášen 9. srpna,
ve Valašském Meziříčí
27. července. Lidé tak již
mohou brát vodu z toků
například k zalévání.
Zákaz před dvěma týdny
zrušil také Rožnov pod
Radhoštěm na Vsetínsku,
stále však trvá ve Zlíně
a Kroměříži. Podle radnic
moravských měst dosáhla
úroveň hladiny povrcho-
vých vod takové výše,
že není příroda ohrože-
na. ČTK

Počasí. „Letní
mráz“v Praze

Zeman. Ocenění



www.metro.cz DOMOV středa 20. září 2017 1 1

CHCETE ZLEVNIT SVOJE PŮJČKY?

Poskytovatelem úvěru je Zonky s. r. o.Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

Půjčku na refinancování drahých úvěrů získáte levněji než ve vaší bance.
Peníze máte do dvou dnů od schválení a nemusíte nikam chodit, stačí vám internet.
Vyplňte nezávaznou poptávku na www.zonky.cz a zjistěte, kolik ušetříte.

www.zonky.cz 800 459 460

Pozor na Avril

Zpěvačka Avril Lavigneová je
nejnebezpečnější celebritou
na internetu. Podle výrobce
bezpečnostního softwaru
McAfee vyhledávání stránek
na základě hesla Avril Lavigne
přináší zvýšené riziko zaviro-
vání počítače nebo mobilu.

● Zadání jména zpěvačky do
vyhledávače představuje pro
uživatele internetu pravdě-
podobnost 14,5 procenta,
že narazí na škodlivý soft-
ware. Druhou nejrizikovější
osobností je pro uživatele
americký zpěvák Bruno Mars.

Citát

Počet útoků na mobil-
ním zařízení strmě
stoupá, pro útočníky
jsou nepozorní uživate-
lé snadným cílem.
PETRA KOPECKÁ, RAIFFEISENBANK

Krallová
Kanadská zpěvačka a kla-
víristka Diana Krallová
představí dnes v rámci
JazzFestu Brno své nové
album Turn Up The Qui-
et. Koncert začíná v 19.30
v DRFG Areně. Vstupenky
na nejkoncerty.cz. ARCHIV

Čeští studenti za-
nedbávají zabezpe-
čení svých mobilů.
Nebezpečí číhá i na
sociálních sítích.

Děti se dnes učí s počítačem
nebo mobilním telefonem
dřív, než začnou pořádně
mluvit. Je třeba jim ale co
nejdříve vysvětlit, že on-line
prostředí je plné nástrah.
„Největší riziko hrozí dě-

tem ve chvíli, kdy se naučí na
internetu samy komuniko-
vat. Je dobré je rovnou na-
chystat na situace, kdy je s jis-
tou pravděpodobností mo-
hou kontaktovat lidé, kteří
nemusí mít ty nejčistší úmys-
ly. U starších lidí je to naopak
určitá naivita a neznalostmo-
derních technologií. Snáze se
tak dají oklamat nebo
okrást,“ nastiňuje rizika Mar-
tin Kožíšek, autor projektu
Seznam se bezpečně.

Mnohé instituce také pod-
porují projekty, které se na
vzdělání mladých v on-line
prostředí zaměřují. „Vzdělá-
vání v on-line bezpečnosti po-
važujeme za klíčové přede-

vším u dětí a mladých lidí.
Úspěšné projekty je vtahují
do prostředí kyberprostoru,
kde mohou zničehonic začít
platit úplně jiná pravidla. To
považujeme za cenný pří-
stup, díky kterému se publi-
kum naučí předcházet nežá-
doucím situacím a zapamato-
vat si pravidla bezpečného
chování,“ vysvětluje Jarosla-
va Rudolfová,manažerka spo-
lečenské odpovědnosti ČSOB.
Svá data a často i důvěrné

informace či údaje si nehlída-
jí ani studenti, kteří už by
měli být lépe poučeni. Z prů-
zkumu, který pro Raiffeisen-
bank zpracovala agentura
NMS Market Research, vyplý-
vá, že čeští studenti často ne-
používají antivirový pro-
gram, neaktualizují software
a stahují aplikace z různých
neověřených zdrojů,
Přitom pravidlo instalovat

na mobilní telefon aplikace
pouze z oficiálních zdrojů
zná 85 procent studentů, za-
tímco o pravidelné aktualiza-
ci mobilních telefonů ví 72
procent mladých lidí. I když
studenti svůj telefon používa-
jí často místo počítače, zdale-
ka se k němu nechovají tak
zodpovědně. Na svém počíta-
čimá antivirový program sko-
ro každý, avšak ve svém chyt-
rém telefonu ho skoro třeti-
na uživatelů nemá. „Vysoké
procento studentů se tak zby-
tečně vystavuje možnosti na-
padení svého mobilního
nebo internetového bankov-
nictví,“ varuje mluvčí Raiffei-
senbank Petra Kopecká.
Využívání technologic-

kých novinek jsou při tom
Češi celkem otevření.
V budoucnu se chys-
tá častější využití
biometrických

údajů. Přihlášení ke svému
účtu pomocí otisku prstu by
se líbilo skoro třem čtvrti-
nám dotázaných. Dvě třetiny
Čechů by také uvítaly platbu
mobilním telefonem. Jiné
technologie naopak budí oba-
vy. Robotického bankéře by
vyzkoušela jen třetina dotáza-
ných a implantování čipu do-
konce jen každý pátý.
Nebezpečí číhá také na so-

ciálních sítích. „Až třetina
profilů je falešná nebo neuvá-
dí pravdivé informace. Ově-
řujte si proto, s kým se baví-
te, a nevěřte každé informa-
ci, kterou zde získáte. Buďte
také obezřetní, co na sociální
síť vkládáte,“ varuje Kožíšek.
V pondělí se konala v Praze

konference HackerFest zamě-
řená na bezpečnost v IT pro-
středí. Chránit se totiž musí
také firmy. „Jediným způ-

sobem, jak efektivně řešit za-
bezpečení v oblasti IT, je pre-
vence. Tedy kromě technolo-
gických prostředků investo-
vat do vzdělávání. A nastavit
správně procesy a bezpeč-
nostní pravidla,“ shrnuje od-
borník na IT bezpečnost On-
dřej Ševeček. PAVEL URBAN

Do první dražby vily ve stře-
dočeských Černošicích, ze
které před dvanácti lety utekl
Radovan Krejčíř, se nepřihlá-
sil včera žádný zájemce. Exe-
kutoři rezidenci nabízeli za
64,86 milionu korun. Podle
mluvčí Exekutorské komory
Kateřiny Zoubkové se dražba
zopakuje zhruba do půl roku
za nižší cenu. Vyvolávací
cena byla stanovena na dvou
třetinách ceny určené znalec-
kýmposudkem, který vilu od-
hadl na 97,29 milionu korun.
V příští dražbě bude nejnižší
podání na úrovni 50 procent
tohoto odhadu. Datum a pod-
mínky příští dražby určí exe-
kutorský úřad do tří měsíců
ve vyhlášce. iDNES.cz

inzerce

Kyberšikana

Jde o jakékoliv chování, je-
hož záměrem je vyvést z rov-
nováhy, ublížit nebo zastrašit
či jinak ohrozit oběť pomocí
moderních technologií.

● Je ale nutné, aby oběť byla
napadána cíleně a opakova-
ně. Nejzávažnější je vydírání.

Krejčířova vila.
Žádný zájemce

Bezpečnost na internetu
je třeba řešit už od mládí

Podpora projektů

200
Tolik tisíc korun získaly přes
ČSOB Nadační program vzdě-
lání projekty: Fórum pro pro-
žitkové vzdělávání zaměřující
se na prevenci kyberšikany
na školách a také Národní in-
stitut bezpečnosti a vzdělává-
ní s projektem internetové
bezpečnosti na školách.



www.metro.cz DOMOV středa 20. září 2017 12

Smyslem celore-
publikové soutěže
je zlepšit prostředí
železničních nádra-
ží a zastávek.

Už pojedenácté Česko hledá
„Miss“ nádraží. Soutěž o titul
Nejkrásnější nádraží je podle
pořadatelů prezentací dob-
rých příkladů v péči o prostře-
dí železničních stanic a zastá-
vek. Anketa má motivovat
obce, města a správce nádra-
ží k zodpovědnější péči o bu-
dovy a jejich okolí. „Soutěží
chceme děkovat a chválit.
Každoročně hlasují tisíce lidí.
Stanice se proměňují a lidé si
toho všímají. Zaměstnanci si
uvědomují, že si lidé jejich
práce váží, a to je smysl soutě-
že,“ říká Drahomíra Kolma-
nová, organizátorka celého
projektu. MAREK HÝŘ

Kubova Huť

Náchod

Česká Lípa

Králíky

Bruntál

Velký Valtinov 10x NE JNADRAZI.CZ

Doksy Jindřichův Hradec

Lipno nad Vltavou

Třebívlice

Poslední vítěz

V jubilejním 10. ročníku
přesvědčivě zvítězilo nádraží
Mimoň na trati Česká Lípa –
Liberec.

● Nádraží, které loni zvítězi-
lo, původně málem ani ne-
vzniklo. Když se stavěla Ús-
tecko-teplická dráha, chtěli
její akcionáři trasu zkrátit od
Zákup k Brništi a Mimoň
úplně vynechat. Ušetřilo by
to asi pět kilometrů. Jenže
hrabě Hartig, místní měšťa-
né, průmyslníci i starosta
tak dlouho lobbovali
ve Vídni, až zřízení nádraží
v Mimoni prosadili.

● Nejhezčí nádraží roku
2016 má také unikátní vý-
tah na pivo. Ten do horní
galerie nádražky vyveze až
čtyři půllitry.

● Titul Pohádkové nádraží
loni získala stanice Nová
Paka město, Rovensko
a kavárna Káva s párou
v Litoměřicích.

Finalisté

10
Tolik finalistů má soutěž
Nejkrásnější nádraží. Soutěž
probíhá od roku 2007. Kandi-
dáty na titul navrhuje veřej-
nost, která také rozhoduje
o vítězi. Hlasovat může každý
na www.nejnadrazi.cz.
Hlasování začalo včera
a končí v úterý 10. října.

Česko hledá nejkrásnější
nádraží. Známe 10finalistů





www.metro.cz SVĚT středa 20. září 2017 14

Ryanair ruší 50 letů denně
Irská nízkonákladová letecká společnost Ryanair, která
v příštích týdnech zruší až 50 letů denně, zveřejnila se-
znam stornovaných spojů do 28. října. Kvůli nedostatku pi-
lotů ruší lety z Prahy i z Brna. Z Brna by měly být zrušeny
lety do Londýna 21. a 24. září. Z Prahy je zatím potvrzeno
zrušení dvou letů 26. září. Cestující, kterých se opatření do-
tkne, budou informováni prostřednictvím e-mailu, uvedl
šéf společnosti Michael O'Leary (na snímku) s tím, že větši-
na zákazníků bude přesunuta na jiný spoj ve stejný den,
případně o den dříve nebo později. Podle aerolinek změny
postihnou kolem 400 tisíc pasažérů. O'Leary řekl, že firma
má teď nedostatek pilotů kvůli změnám v dovolených. Po
1. listopadu, kdy končí rušná sezona, už ke škrtání letů
není důvod. AP

Bleskové povod-
ně, desetitisíce lidí
jsou bez proudu.

Hurikán Maria napáchal roz-
sáhlé škody na ostrovech Gua-
deloupe a Dominika a míří
k Panenským ostrovům a Por-
toriku. Živel si vybral první
oběť na Guadeloupe. Zasaže-
né ostrovy se vyrovnávají
s bleskovými povodněmi, de-
setitisíce lidí jsou bez prou-
du. Portoriko v obavách z hu-
rikánu nařídilo evakuaci čás-
ti obyvatel.
Ostrov Dominika ve vý-

chodní části Karibského
moře zasáhl hurikán Maria
poté, co zesílil na pátý, tedy
nejvyšší stupeň pětibodové
škály s větrem o rychlosti 260

kilometrů za hodinu. „Přišli
jsme o všechno, co se dá za pe-
níze koupit,“ uvedl premiér
ostrova Roosevelt Skerrit.
Předtím informoval také
o tom, že mu hurikán strhl
střechu domu, než ho záchra-
náři dopravili do bezpečí.
Dominika, která je bývalou

britskou kolonií, má asi 72 ti-
síc obyvatel. Školy na ostrově
byly v očekávání hurikánu
uzavřeny a lidé žijící na po-
břeží evakuováni. „Moje nej-
větší obavy jsou, že se ráno
probudíme se zprávami o váž-
ně zraněných a možná i mrt-
vých kvůli sesuvům půdy,
které jsou pravděpodobné
při neustávajícím dešti,“ do-
dal premiér.
Na Guadeloupe zemřel člo-

věk zasažený padajícím stro-
mem a stal se vůbec první
obětí hurikánu Maria. ČTK

Před 175 lety, 20. září 1842,
se narodil skotský fyzik a che-
mik James Dewar. Svou vě-
deckou kariéru zasvětil vý-
zkumu nízkých teplot a zka-
palňování plynů, s čímž sou-
visel i jeho bezesporu nejzná-
mější vynález: Dewarova ná-
doba, lidově označovaná jako
termoska. Profesor slovutné
Cambridgeské univerzity sir
James Dewar vynalezl izolač-
ní nádobu s dvojitou stěnou
zřejmě v roce 1892. Původně
nebyla určena k uchovávání
teplých nápojů, což je nyní
její asi nejběžnější využití.
Dewar v ní naopak přechová-
val zkapalněné plyny, jejichž
teplota se blíží absolutní
nule, tedy minus 273 stup-
ňům Celsia.
Vynález s bezmála zázrač-

nými vlastnostmi si během
několika let našel cestu z la-
boratoře k běžným uživate-
lům. Velkou zásluhu na tom
měla německá společnost
Thermos, která počátkem
20. století začala Dewarovy
nádoby s úspěchem nabízet
domácnostem.Odtud tedy po-
chází zlidovělý název termos-

ka. Sám Dewar neměl z ob-
chodního úspěchu svého vy-
nálezu nic. Včas si jej totiž ne-
nechal patentovat, takže ná-
sledný soudní spor s firmou
Thermos prohrál. Naprázdno
Dewar vyšel také při udělová-
ní Nobelových cen, ačkoliv ji-
nak byl nositelem řady
prestižních vědeckých oceně-
ní a v roce 1904 byl povýšen
do šlechtického stavu.
Kromě vynálezu termosky

se Dewar zapsal do historie
vědy také tím, že v roce 1898
dokázal jako první člověk na
světě zkapalnit vodík a spolu
s anglickým chemikem Frede-
rickem Abelem vyvinul vý-
bušninu kordit.
Chemik a fyzik James De-

war zemřel 27. března 1923
v Londýně. ČTK

Místní obyvatelé zabedňují dům v Sainte-Anne na ostrově Guadeloupe. AP

Státní svátek
slavit nebudou
Den vzniku Českosloven-
ska v roce 1918 si Sloven-
sko na rozdíl od Česka ne-
bude připomínat státním
svátkem. Slovenský parla-

ment včera výraznou vět-
šinou hlasů odmítl návrh
části opozičních poslanců
na zařazení 28. října mezi
svátky. Pro návrh hlasova-
lo pouze jedenatřicet ze
sto třiceti přítomných po-
slanců. Rozpravu prováze-
ly slovní přestřelky. ČTK

Objev

1892
To je zřejmě rok, kdy James
Dewar vynalezl izolační nádo-
bu s dvojitou stěnou.

Termoska. Spor
vynálezce prohrálŠpanělské úřady pokračují

v krocích, jimiž chtějí zabrá-
nit konání katalánského refe-
renda o nezávislosti. Necelé
dva týdny před hlasováním
včera španělská policie zasa-
hovala v sídle soukromé zasi-
latelské firmy Unipost ve
městě Terrasa nedaleko Bar-
celony a zabavila tiskoviny

pro hlasování, které měly být
dodány členům volebních ko-
misí. Deník La Vanguardia
uvedl, že poprvé tak policie
zabavila přímo volební mate-
riál pro referendum. Dosud
už zajistila v Katalánsku na
1,5 milionu letáků a dalších
tiskovin, které měly sloužit
jako propagace plebiscitu. Ra-

zii udělala policie i na radnici
v Gironě kvůli korupční kau-
ze, která se týká i působení
současného katalánského
premiéra Carlese Puigdemon-
ta ve vedení tamního úřadu.
Španělské ministerstvo vnit-
ra oznámilo, že pro den refe-
renda 1. října zvýší počet poli-
cistů v Katalánsku o tisíc. ČTK

Zprávy krátce

Hurikán Maria má první oběť

Policie. Razie v Katalánsku





www.metro.cz SVĚT středa 20. září 2017 16

Zprávy krátce

Vědci hledají způ-
sob zpracování,
aby šlo tyto nepří-
jemné mořské
živočichy jíst.

Čím dál teplejší Středozemní
moře a rozšíření Suezského
průplavu před dvěma lety ote-
vřelo bránu pro invazi me-
dúz k italským břehům. Ev-
ropská komise považuje je-
jich rostoucí populaci za ob-
rovskou hrozbu a turisté na
jihu Itálie se kvůli nim bojí

koupat v moři. Podle profeso-
ra zoologie Stefana Piraina
už je jich tolik, že se s nimi
Italové budou muset naučit
žít. Třeba tak, že je zařadí do
svého jídelníčku, napsal ame-
rický list The New York Ti-
mes. „Jejich počet nejde sní-
žit,“ domnívá se profesor Pi-
raino. Dodal, že jej lze pouze
udržovat na určité hladině.
V důsledku globálního

oteplování jsou italská moře
teplejší po delší dobu, což od-
pudivým mořským tvorům
vyhovuje, stejně jako znečiš-
tění vody, píše americký list.
„Představte si biomasu

o objemu největšího ropné-

ho tankeru na světě,“ ilustru-
je středomořskou populaci
medúz Piraino.
Italský zoolog proto s peně-

zi od Evropské komise založil
iniciativu Go Jelly, jejímž cí-
lem je nalézt pro obrovské
množství medúz využití.
Podle něj lze živočichy použít
při léčbě nádorů nebo jako
zdroj kolagenu. A potom je
lze také jíst.
Způsoby jejich chutného

zpracování hledá Pirainova
manželka a pracovnice ital-
ského Vědeckého ústavu vý-
roby jídla Antonella Leoneo-
vá. Podle ní by obyvatelé Itá-
lie mohli medúzám přijít na

chuť, jako se to již stalo
v Číně a Japonsku. Piraino po-
ukazuje na to, že také Italové
se v minulosti přizpůsobili
okolnostem, když začali zpra-
covávat jiný invazivní druh –
rajče.
Konzumaci medúz od No-

vého roku ulehčí evropská
právní úprava, která uvolňu-
je pravidla pro distribuci tak-
zvaných nových potravin.
Italské ministerstvo zdra-

votnictví na druhou stranu
vyžaduje důkladný výzkum
a testování, protože středo-
mořské medúzy nejsou stej-
né jako ty, které se konzumu-
jí v Asii.

Piraina s Leoneovou tak ješ-
tě čeká spousta práce, pozna-
menává tisk. Již nyní ale vy-
mýšlejí způsoby, jak učinit
medúzy gurmánsky atraktiv-
ní, a to ve spolupráci s restau-
rací Lo Scacciapensieri ve
městě Lecce. Tamní kuchaři
zkouší živočichy smažit, gri-
lovat či podávají uvařené s ru-
kolou a čerstvým fíkemna vy-
vážení výrazně slané chuti.
Podle Piraina má maso me-
dúz vysoký podíl bílkovin
a omega-3 mastných kyselin.
„Je to vynikající,“ tvrdí zoo-

log Piraina, zatímco si do úst
vkládá kousek smažené me-
dúzy. ČTK, MET

Ruský ministr kultury včera
slavnostně odhalil v Moskvě
památník Michailu Kalašni-
kovovi, tvůrci legendární
útočné pušky AK-47 a jejích
verzí, v podobě obří sochy.
Konstruktér zemřel před čtyř-
mi lety.
„Kalašnikov je opravdová,

dá se říci kulturní firemní
značka Ruska,“ uvedl ministr
v narážce na věhlas, který si

zbraň ve světě vysloužila. Její
tvůrce se podle ministra stal
ztělesněním nejlepších vlast-
ností ruského člověka, sklou-
bením přirozeného talentu
s prostotou, poctivostí a orga-
nizačním talentem. Sám Ka-
lašnikov nezískal z rekord-
ních prodejů své zbraně žád-
né peníze, ale obdržel mno-
ho poct, nejvyšší vyznamená-
ní a generálskou hodnost. ČTK

Zemětřesení
Jih Mexika zasáhlo další
silné zemětřesení. Otřesy
o síle 7,1 třásly domy
v hlavním městě a tisíce
lidí prchaly do ulic. Zemře-
lo nejméně 52 lidí. Na tele-
vizních záběrech jsou vidět
trosky obytných budov.
O prvních obětech informo-
valy úřady státu Puebla,
kde přišlo o život nejméně
pět lidí. Stát México hlásí
také pět obětí. Dalších
42 lidí zahynulo ve státě
Morelos. AP

Mayová a Trudeau. Obchod i basketbal
Kanada a Británie spolupracují na přípravě nové dohody, která má upravit jejich obcho-
dování po brexitu. Premiéři obou zemí Justin Trudeau a Theresa Mayová to oznámili po
jednání v Torontu. Vzorem pro budoucí smlouvu je podle nich dohoda o volném obcho-
du mezi Evropskou unií a Kanadou, známá pod zkratkou CETA, která začne provizorně
fungovat zítra. Oba politici se zúčastnili i propagační akce před nadcházejícími Hrami ne-
poražených, které se v Torontu uskuteční od soboty. AP

Pět mrtvých při
srážce auta
s velbloudem
Na jihovýchodě Kazachstá-
nu přišlo v noci na včerej-
šek nejméně pět lidí o ži-
vot při srážce terénního
vozu s velbloudem. Neho-
da se stala na úseku silni-
ce, která má tvořit sou-
část trasy mezi západní
Evropou a západní Čínou.
Vůz Range Rover, řízený
třiačtyřicetiletou řidičkou
z velkoměsta Almaty, na-
razil do velblouda a pře-
vrátil se. Srážku nepřežil
ani velbloud, jehož majite-
le se nepodařilo zjistit.
Úsek silnice, na kterém
k nehodě došlo, ještě není
dostavěn, a tak je tam
vjezd zakázán.

Chytili už třetího
Britská policie zadržela
v souvislosti s pátečním
útokem v londýnskémme-
tru třetího podezřelého.
Podle sdělení Scotland
Yardu jde o 25letého
muže, kterého policisté

zatkli večer ve městě New-
port. Policie od počátku
vyšetřování naznačovala,
že za výbuchem podomác-
ku vyrobené nálože, která
ve vlaku ve stanici metra
Parsons Green zranila 30
lidí, je zřejmě více než je-
den pachatel. Už v sobotu
ráno dopadla v dover-
ském přístavu na jihu An-
glie 18letého mladíka. Ješ-
tě týž den pozdě večer za
ním do vazby následoval
21letý muž zadržený na
předměstí Hounslow.

Do Afghánistánu
pošlou tři tisíce
vojáků
Americký ministr obrany
Jim Mattis uvedl, že USA
vyšlou do Afghánistánu
3000 vojáků. Většina
z nich už je na cestě nebo
se na ni chystá. Rozkaz
k vyslání příslušníků oz-
brojených sil do Afghá-
nistánu podepsal ministr
už koncem srpna, nebylo
ale jasné, o kolik vojáků
jde. Spojené státy měly do-
sud v zemi asi 11 tisíc
mužů a žen ve zbrani. ČTK

Kalašnikov. Má
v Moskvě pomník

Medúzy z pláží skončí na talíři



Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob.
Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

Kaufland – Vaše
každodenní inspirace!
Kaufland nabízí výrobky na všední dny
za luxusní ceny i luxusní výrobky za všední ceny.
Ať už hledáte cokoli, u nás si určitě vyberete!

Těšíme se na Vás!

-33%

39,90
59,90

-20%

39,90
49,90

-23%

22,90
29,90

-33%

19,90
29,90

AKCE

799,-
pouze

29,90
pouze

AKCE

39,90
pouze

AKCE

Hovězí svíčková
vyzrálý steak k rychlé
přípravě
cena za 1 kg

Kozí Gouda
sýr s pískavicí a koriandrem
polotvrdý
tuk v sušině 55 %
100 g

Handl Tyrol
Tyrolská
sušená šunka
100 g

Zelené olivy
plněné
mandlemi
100 g

Pane Rustico
běžné pečivo pšeničné
395 g

Blumy
dovoz Itálie
1 kg

Mango zralé
dovoz Brazílie
nebo Chile
1 ks

PULTOVÝ
PRODEJ

PULTOVÝ
PRODEJ

Z NAŠÍ
PEKÁRNY

PULTOVÝ
PRODEJ



Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob.
Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-23%

64,90
84,90

-43%

29,90
52,90

-22%

99,90
129,-

-33%

64,90
97,90

-26%

54,90
74,90

-26%

79,90
109,-

Reber
Mozart Kugeln
5 ks
100 g

Merci
Čokoláda
různé druhy
100 g
nebo 112 g

Coppenrath
& Wiese
Dort
Paula
570 g
(=1 kg 277,50)

Lindt
Creation
Čokoláda
různé druhy
150 g
(=100 g 43,27)

Manner
Křupavé oplatky
s náplní oříškovou
Neapolitaner nebo Mignon
400 g
(=100 g 13,73)

Raffaello
Pralinky
150 g
(=100 g 53,27)



Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob.
Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-20%

79,90
99,90

-28%

99,90
139,-

-25%

149,-
199,-

-23%

129,-
169,-

-23%

45,90
59,90

-32%

99,90
149,-

-25%

29,90
39,90

-27%

259,-
359,-

Farmer‘s Snack
Směs ořechů
200 g
(=100 g 39,95)

Lamercantile
Pesto alla
Genovese
s piniovými oříšky
170 g
(=100 g 58,77)

Grezzo
Olivový olej
extra virgin
500 ml
(=1 l 298,-)

Brändle
Vita olej
dýňový
0,25 l
(=1 l 516,-)

Gusto per Vita
Cukr
kokosový
250 g
(=100 g 18,36)

Twinings
Sypaný čaj
černý nebo zelený
Ceylon Orange
Pekoe,Gunpowder
nebo Lady Grey
100 g

Adriatic Queen
Rybí krémy
různé druhy
95 g
(=100 g 31,48)

Segafredo
Zrnková káva
Selezione Oro
1 kg



Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob.
Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-23%

39,90
51,90

-25%

599,-
799,-

-22%

209,-
269,-

-30%

179,-
259,-

-20%

399,-
499,-

-33%

19,90
29,90

-25%

59,90
79,90

Guinness
Pivo
tmavé výčepní
svrchně kvašené
0,33 l láhev
Max. 48 kusů
na osobu/den
(=1 l 120,91)

Pampero
Aniversario
Rum
40 %
0,7 l láhev
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=1 l 855,72)

Sovín Chateau
Červené nebo
bílé víno
různé druhy
s přívlastkem pozdní
sběr
0,75 l láhev
(=1 l 278,67)

Bohemia Sekt
Prestige
Sekt
Demi sec, Brut
nebo Rosé Brut
0,75 l láhev
Max. 12 kusů
na osobu/den
(=1 l 238,67)

Sierra
Tequila
Gold nebo Silver
38 %
0,7 l láhev
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=1 l 570,-)

Hoegaarden
White
Pivo
belgické pšeničné
ochucené svrchně
kvašené
0,33 l láhev
Max. 48 kusů
na osobu/den
(=1 l 60,31)

Voss
Minerální voda
nesycená
375 ml láhev
(=1 l 159,74)



www.metro.cz SVĚT středa 20. září 2017 21

Americký prezi-
dent přednesl
velmi očekávaný
projev.

Donald Trump včera v Orga-
nizaci spojených národů
(OSN) ostře kritizoval režimy
Severní Koreje, Íránu a Vene-
zuely. Odsoudil také islám-
ské radikály a slíbil, že Spoje-
né státy je zastaví. Ve svém
prvním projevu ve všeobecné
rozpravě Valného shromáždě-
ní OSN v úřadu amerického
prezidenta, který dosáhl
téměř trojnásobné délky pro-
ti běžné čtvrthodině, šéf Bílé-
ho domu rovněž varoval před
nekontrolovanoumigrací.

Trump v úvodu chválil hos-
podářskou situaci v USA a vy-
zýval ke spolupráci suverén-
ních států v zájmu lepší bu-
doucnosti světa. Poté přešel
ke kritice severokorejského
režimu, který označil za zvrá-

cený. Obvinil jej z bezohled-
né snahy získat jaderné zbra-
ně. Prezident varoval, že po-
kud bude KLDR ohrožovat
Spojené státy a jejich spojen-
ce, nebudou mít USA jinou
možnost než Severní Koreu

zcela zničit. Kritický byl
i k Íránu, který označil za
zemi, jež se z prosperujícího
státu změnila v hospodářsky
rozvrácenou oblast, jejímž
hlavním vývozním artiklem
je násilí. Vyslovil znepokoje-
ní i ohledně vývoje ve Vene-
zuele, kterou podle něj tam-
ní socialistická vláda přivedla
na pokraj zkázy.
Trump se naopak vůbec ne-

zmínil o klimatických změ-
nách. USA přitom čelí kritice
za to, že stáhly svůj podpis
pod klimatickou dohodou
z Paříže. Americký prezident
zato podle očekávání zopako-
val, že USA jsou největšímpři-
spěvatelem na činnost OSN,
a vybídl k reformám světové
organizace v zájmu zvýšení
její efektivity. ČTK

Donald Trump promluvil v OSN poprvé. ČTK

Trump se v OSN ostře
opřel do KLDR i Íránu

Bezpilotní letoun, který naru-
šil letecký prostor, sestřelila
izraelská armáda u hranic se
Sýrií v oblasti Golanských vý-
šin. Mluvčí armády uvedl, že
se jednalo o dron íránské vý-
roby, který vzlétl z letiště
v syrském Damašku. Podle
něj ho vyslalo na průzkum li-
banonské hnutí Hizballáh,
které bojuje v syrské občan-
ské válce po boku tamní vlá-
dy. K likvidaci letounu použil
Izrael obranný raketový sys-
tém Patriot. ČTK

Našli
ponorku
Výborně zachovalý vrak
německé ponorky z první
světové války našli potápě-
či u belgického pobřeží ne-
daleko města Ostende.
V lodi jsou dosud těla
23 členů posádky. Úřady
uvedly, že přesnou polohu
sedmadvacet metrů dlou-
hé a šest metrů široké lodi
neoznámí, aby odradily
zvědavce a předešly rozkra-
dení. AP

Zprávy krátce

Toalety
někdo ucpal
bankovkami
Nad neobvyklým nále-
zem, který našli na WC
jedné z bank v Ženevě,
si nyní láme hlavu poli-
cie. Záchody finančního
domu a posléze i tří ne-
dalekých restaurací něk-
do ucpal pětiseteurový-
mi bankovkami. Celkem
se kdosi pokusil splách-
nout kolem 100 tisíc eur
(2,6 milionu korun).

Do vězení za
pomoc
islamistům
Vrchní zemský soud
v Mnichově uložil tresty
vězení v délce čtyři roky
a dva roky s podmínkou
dvojici Syřanů, kteří v Sý-
rii bojovali po boku isla-
mistických radikálů. ČTK

Izrael. Sestřelil
u hranic dron

inzerce



www.metro.cz FINANCE středa 20. září 2017 22

Velký podíl na vý-
dělcích má pozitiv-
ní vývoj ekonomi-
ky, nové letecké lin-
ky z Asie či vnímání
Prahy jako bezpeč-
né destinace.

Hoteliéři si mnou ruce a oče-
kávají také úspěšný podzim.
Počet hostů v českých hote-
lech v červnu a červenci stou-
pl o téměř desetinu meziroč-
ně. Nejvíc se dařilo čtyřhvěz-
dičkovým hotelům, do kte-
rých přijelo o 11 procent víc
hostů. Návštěvnost pětihvěz-
dičkových hotelů se zvýšila
o 10,4 procenta. Tato čísla vy-
plývají z údajů Českého statis-
tického úřadu.
Podle ředitele Vienna Hou-

se Czech Republic Klause Pil-
ze bylo léto z hlediska obsaze-
nosti hotelů rekordní, zejmé-

na v Praze. Největší nárůst tu-
ristů byl z USA a Velké Britá-
nie. „Od počátku roku 2017
a i v průběhu léta zaznamená-
váme ve Vienna House CR
enormní zájem o ubytování
zejména zahraničních hostů
v Praze, Plzni či Karlových Va-
rech. V rámci prognózy na ná-
sledující měsíce očekáváme,
že tento trend bude nadále
pokračovat,“ uvedl Pilz.
Tržby pražského hotelu

Olympik za léto jsou vyšší
o zhruba deset procent.
„Mohly být ještě vyšší, ale ne-
gativně se projevuje kurz ko-
runy k euru, který je o zhru-
ba jednu korunu nižší než
loni. Jako kladný faktor hod-
notím významné navýšení
ceny za pokoj,“ uvedl ředitel
hotelu Vlastislav Šos.
Obsazenost Accor hotels se

v letních měsících pohybova-
la okolo 95 procent a výrazně
se zvýšily průměrné ceny uby-
tování. „Toto léto se skutečně
vydařilo. Ostatně velmi slib-

ně vypadá i podzim, očekává-
me, že i konec roku bude vel-
mi příznivý, a jak obsaze-
nost, tak i průměrná cena bu-
dou vyšší než v loňském
roce,“ řekla obchodní mana-
žerka Aneta Kubalová.

Příjezdové turistice se letos
daří. Podle odhadu agentury
CzechTourism v hlavní letní
sezoně stoupl počet zahranič-
ních turistů zhruba o osmpro-
cent. Celkový počet ubytova-
ných lidí by takmohl v hlavní
sezoně činit 3,2 milionu. ČTK

Senátní hospodářský výbor od-
mítl zrušení zákona o elektro-
nické evidenci tržeb (EET), což
žádá petice, kterou podepsalo
přes 20 tisíc lidí. Výbor ale vče-
ra současně požádal vládu,
aby se EET nevztahovala na
živnostníky. Úpravami se
bude zabývat až vláda vzešlá
z parlamentních voleb. ČTK

Hráz vydrží
Plány na vybudování pře-
hrady Nové Heřminovy
na řece Opavě se posou-
vají do další fáze. Projekt
posoudili odborníci na
Vysokém učení technic-
kém v Brně. Navržená
hráz podle projektu vydr-
ží i desetitisíciletou vodu.
Na snímku je technický
ředitel Povodí Odry Petr
Březina. ČTK

Hotely za sebou
mají rekordní léto

Turisté z Asie

Praha má s Asií přímé letecké
spojení do korejského Soulu
a čínských měst Čcheng-tu,
Peking a Šanghaj.

● Letecká společnost China
Eastern Airlines zahájí v říjnu
přímé lety z Prahy do města
Si-an. Metropole také usiluje
o zřízení linky mezi Prahou
a Japonskem (do roku 2020).

EET. Výbor
navrhl výjimku

Zprávy krátce

Nové centrum
Stavební firma Skanska
začíná na místě býva-
lých opraven Praga v Kar-
líně stavět administrativ-
ní centrum Praga Studi-
os. Do projektu investu-
je 27 milionů eur, což je
asi 705 milionů korun.

Autobusy na plyn
Děčínský dopravní pod-
nik pořídí 21 autobusů
s pohonem na zemní
plyn. Obnova autobusů
má přispět ke zvýšení
bezpečnosti lidí a sníže-
ní emisí ve městě. ČTK

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 20. září 2017 23

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 20. září 2017 24

Pochází ze země
bez moře, přesto
jemořeplaveckou
legendou.

„21. srpna 2004, 9.00 hodin
dopoledne. Victoria vplula po
pětileté plavbě kolem světa
do přístavu Svinoústí v Pol-
sku.“ Těmito slovy začíná
nová kniha Co přinesly vlny a
odvál vítr dobrodruha, který
je známý jako mořeplavec
Ruda. „Byla vybydlená asi
jako Magalhaesova Victoria
před pěti sty lety,“ vypráví na
stránkách, na nichž jsou pís-
mena v netradičnímodré bar-
vě. Rudolf Krautschneider
v létě oslavil 74 let, věk v jeho
případě znamená životní
elán a zkušenosti. Čtivě vy-
práví o stavbě a části plavby
plachetnice Victoria, repliky
slavné historické lodě, která
jako první v 16. století obeplu-
la zeměkouli. Popisuje také
výpravy do polárních moří.
„S Victorií jsem proplul Ev-

ropou, západní Afrikou a Ka-
ribským mořem až na Flori-

du. Plavba bez motoru, je-
nom na pohon větru, byla
pro mě jachtařskou symfo-
nií,“ vyprávímuž, který se na-
rodil ve Vídni a po válce se
s matkou přestěhoval do
Znojma. V šestnácti letech po-
prvé uviděl moře, které se
mu stalo osudným.
Plavit se na cizích lodích

jej však nebavilo. Lodě začal
stavět sám a svérázně se za-
psal do historie námořního
jachtingu.
„Mořeplavbu nechápu jako

jachting ve smyslu sportovní-
ho odvětví, ale jako životní
styl. Věk nerozhoduje, proto-
že po moři plují nemluvňata
i starci nad hrobem. Moře je
totiž nejbezpečnější a nej-
zdravější částí světa,“ svěřuje
se ve svém příběhu.

S první lodí Vela doplul
v roce 1976 na Shetlandy.
O tři roky později s novou
jachtou Polka na Špicberky
a v létech 1981–1983 na
Falklandy. Další lodí byla Po-
lárka, na které absolvoval spo-
lu se dvěma kamarády plavbu
kolem Antarktidy. Zatím po-
slední a jeho největší lodí je
Victorie. Po návratu do Čech

postavil v Mělníku ve stodole
u kamaráda šestimetrovou
plachetnici vikinského typu
s plachtou a vesly, kterou udě-
lal pro děti s dětských domo-
vů pro prázdninové plavby.
Už dávno se totiž zapojil do
budování dětských domovů
rodinného typu. „Chybí jim
táta, který by je nechal zatlou-
kat hřebíky,“ vysvětluje. Děti
o prázdninách bere na plavby

a jejich úsměv považuje za
svůj největší životní úspěch.
Od roku 1994 začal vozit na
„suché“ plavby lidi, kteří chtě-
li odvyknout závislosti na dro-
gách. „My lidé jsme zákeřní:
koupíme si třeba lednici nebo
auto, nakoupíme horu věcí,
ale pak nemáme na svoje sny.
Dnes normální člověk je ten,
který v rámci svých potřeb za-
pomene na své sny,“ vypráví
mořeplavec Ruda, který v ži-
votě vystřídal mnoho zaměst-
nání a profesí. Živil se jako
dřevorubec, pracoval v do-
lech. Vzdělání ukončil v sed-
mé třídě, přesto napsal desít-
ku knih a natočil několik fil-
mů. Některá jeho díla byla
přeložena do polštiny, němči-
ny a angličtiny. V knize za-
ujmou i pouhé popisky u fo-
tek: „Vše je relativní, na nega-
tivu jsem já černý a oni bílí,“
nebo: „Žádný kotevní řetěz
není dost dlouhý,“ případně:
„Vždy lituji ulovenou rybu, lí-
tost mě přejde, až když je na
talíři.“

Před dvěma lety MAFRA

Očima čtenáře

Sotva otočím první list,
uvidím na následující straně
nalepenou dřevěnou placič-
ku. Tak to je ono!

● Přejíždím po ní palcem, cí-
tím mořské vlny, je to jako
pohlazení. Nesedím chvíli
v Praze, ale na palubě pod
plachtami. V mých předsta-
vách ožívají lodě všech moř-
ských dobrodruhů světa.

● Pod kouskem dřívka je na-
psáno: „Prkna na Victorii
byla ze staletých stromů.
Zde je malý kousek dřeva,
který jako součást Victorie
obeplul svět. Věřím, že se
rádi dotknete struktury jeho
let.“ Kousek Victorie je v kaž-
dém výtisku nové knihy Co
přinesly vlny a odvál vítr.

● Kniha je vázaná, těžká, plná
fotek a čtivého příběhu: je
rok 1986, kdy zahynul jeden
stoletý strom, ale zároveň se
narodil hlavní stěžeň. Při čte-
ní předchozí knihy Plachetni-
cí kolem světa pro pírko tuč-
ňáka se ze mě stával malý
kluk dychtící po dobrodruž-
ství. A je to tady zase.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Umře strom, narodí se stěžeň

socr.rozhlas.cz

MY JSME SOČR

MIMOŘÁDNÝ KONCERT
S ALEXANDREM LIEBREICHEM
Ozvěny Česko-německého kulturního jara 2017
29. 10. 2017 v 19.30 h | Rudolfinum
Pavel Haas: Studie pro smyčce | Dmitrij Šostakovič: Koncert pro violoncello č. 1 Es dur
Johannes Brahms: Symfonie č. 4 e moll

ALEXANDER LIEBREICH – dirigent | ALBAN GERHARDT – violoncello

ve spolupráci s:

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 20. září 2017 25

Od čtvrtka bude
k vidění druhý díl
filmu s podtitulem
Zlatý kruh.

S tajnými agenty ještě tajněj-
ší organizace Kingsman se di-
váci v prvním díle rozloučili
v poněkud rozpačité situaci.
Sice na poslední chvíli zachrá-
nili svět s většinou jeho oby-
vatel, ale sami na tom nebyli
zrovna nejlépe. Harry Hart
(Colin Firth) má prostřelenou
hlavu, a je tedy potenciálně
mrtvý, za sebou to má i pro-
radný šéf Arthur. Mladý
agent Eggsy (Taron Egerton)
sice přežil a zamířil do náru-
če dánské princezny, ale ji-
nak by se dal počet přeži-
vších elitních agentů této taj-
né organizace spočítat na prs-
tech jedné invalidní ruky.
Nyní přichází do kin druhý

díl – Kingsman: Zlatý kruh.

A v něm čelí zbylí hrdinové
nové výzvě. Jejich tajnou cen-
trálu totiž zničil kdosi s po-
řádným arzenálem a celý
svět se stává rukojmím další-
ho šíleného padoucha. Jak ji-
nak, že? Kingsmany čekají
nové úkoly a překážky,
a i když jim hrdost velí jinak,
spojí se se spřátelenou ame-
rickou špionážní organizací

trefně pojmenovanou States-
man. Jmenovitě s agenty na-
zývanými Tequila (Channing
Tatum), Whiskey (Pedro Pas-
cal), Champagne (Jeff
Bridges) a Ginger (Halle Ber-
ry). Agentury Kingsman a Sta-
tesmanmusí společnými sila-
mi porazit pravděpodobně
pořádně cáklou a více než
pravděpodobně i mimořádně
nebezpečnou padoušku jmé-
nemPoppy (JulianneMooreo-
vá). A při tom zachránit tak
trochu zase celou Zemi a vět-
šinu jejích obyvatel.
V souvislosti s pokračová-

ním se nejvíc řešila otázka,
zda tajný agent číslo jedna
Harry Hart, dokáže vstát
z mrtvých. Odpověď na ni je
však komplikovanější, než
naznačují trailery k filmu.
„Harry je rozhodně zpátky,
ale zdaleka to není ten Harry,
kterého jsme znali. Pro všech-
ny to bude obrovské překva-
pení,“ slibuje režisér snímku
Mattew Vaughn. METRO

na ww.asko.cz 12999.-Sleva

43%

VÝROČNÍ PRODUKT

Výroční nabídku naleznete na www.asko.cz

12999.-23490.-
Sleva

44%

VYROSTLI JSME S VÁMI
Dvoulůžko Arte

polštáře
úložný prostor

175×85×250cm
lůžko 160×200cm

matrace
rošt

inzerce

Jsou zpět. CINEMART

Lajka se vrací po 60 letech
České loutkové sci-fi Lajka přijde do kin 2. listopadu, bez
jediného dne šedesát let po startu rakety Sputnik 2 s fen-
kou Lajkou na palubě. Příběh se zapsal do dějin kosmo-
nautiky. Práce na filmu Lajka začaly před deseti lety. Ná-
mět vycházel z divadelní hry Lajka, Čchin a Gagarin, kte-
rou režisér Aurel Klimt nastudoval s herci v té době zato-
peného Divadla v Dlouhé pro Divadlo Gong. LAJKA.EU

Lidé z Kingsmana
se vracejí do kin



www.metro.cz KULTURA středa 20. září 2017 26

Štěpán Šimek je spisovatel
s vášní pro cestování, gastro-
nomii a sport. Nejnovější
z jeho knih – Krása bezvý-
znamnosti – se koncem
prázdnin dostala na pulty
knihkupectví. „Přináší dva
zdánlivě nesouvisející pří-
běhy: jeden ze starověkého
Říma, viděný očima moc-
ných, a současný, jehož hrdi-
na je obviněný z vraždy. Běh
času se zdá být krutý...“ říká
o své třetí knize autor.

Jak dlouho jste na nové
knize pracoval?
Prácemi trvala déle než na

předchozích knihách, asi
rok a půl od první stránky.
K tomu musím připočíst prá-
ci na přípravě k tisku, takže
dohromady skoro dva roky.
Nejsnazší bylo ukončení pří-
běhu. Přišlo naráz a já věděl,
že se příběh završil.

Zažil jste situaci, která
vás zaskočila nebo překva-
pila?
Těch bylo několik. Nejprve

mi z počítače záhadně zmize-
lo asi dvacet stránek rukopi-
su, ač jsem poctivě ukládal
text. To mi na chvíli vzalo
vítr z plachet... Dvakrát semi
přihodilo, že jsem při sou-
středění se na příběh pokra-
čoval v antickém textu, aniž
jsem si podrobně ověřil histo-
rické prameny. A v obou pří-
padech jsem poté zjistil, že
semi povedlo trefit se do ově-
řených informací. V té chvíli
jsem se cítil být součástí pří-
běhu.

Má váš knižní příběh
předobraz ve skutečném
životě?
Nedávno mi jeden soudce

řekl, že ten příběh ze součas-
nosti zná! Dělal na něm a sta-
lo se to přesně tak, jak je na-
psáno. Ovšem je to jen pře-
kvapivá shoda okolností. Co

se týká antického příběhu,
kdomůže říct, že se takto ne-
stal…Dějinné detaily souhla-
sí, dával jsem si velmi zále-
žet, aby v textu nebyly časo-
vé nebo personální nesrovna-
losti. I když jsem kvůli tomu
musel přepsat několik strá-
nek, když jsem se jednou
spletl o dva roky.

V knize se prolínají různé
časové roviny, čtenář
nahlédne do starověkého
Říma. Jak náročná byla
příprava?
Nepřipravoval jsem si do-

předu žádné osnovy ani ma-
teriály. Nedělám to, nechá-
vám vše na inspiraci. O to za-
jímavější cesty mě při psaní
čekají. Neznám dopředu de-
taily příběhu, neznám ko-
nec.Mám jen jakousimyšlen-
ku, která se utváří během
procesu psaní. Mnohem ná-
ročnější je samozřejmě studi-
um reálií běhempráce na tex-
tu. Pátral jsem hluboko v do-
stupné literatuře. Dostával
se ke skrytým informacím,
ze kterých mi vyšel neuvěři-
telný příběh Herodova vnu-
ka Agrippy. O něm toho není
mnoho známo a přitommož-
ná výrazně ovlivnil následují-
cí vývoj židovsko-křesťanské
kultury. Nemálomi dala i ná-
vštěva samotného Říma, kde
námmoje kamarádka, profe-
sionální průvodkyně, odkry-
la množství informací, které
v detailech přiblížily fantas-
tickou realitu římské doby.

Čím je kniha výjimečná?
Krása bezvýznamnosti jde

hlouběji pod povrch dějin,
proti proudu času. Zamýšlí
se nad možnými souvislost-
mi v životních osudech jed-
notlivců vzdálených od sebe
tisíce let. Co když se všichni
ovlivňujeme navzájem po ce-
lou dobu existence života na
Zemi... HOP

Praha a Ostrava budou v pro-
sinci svědkem špičkového ba-
letního představení v podání
předního světového souboru
Royal Moscow Ballet.
Ten 2. prosince v Multi-

funkční aule Gong v Ostravě
a 6. prosince v Kongresovém
centru Praha představí snad
nejslavnější balet světa – La-
butí jezero. Na hudbu Petra Il-
jiče Čajkovského zatančí ruš-
tí baletní umělci tradiční cho-
reografii vyprávějící příběh
o zakleté princezně Odettě
a statečnémprinci Siegfriedo-
vi. Vstupenky na představení
jsou již v prodeji v síti Ticket-

portal. Soubor Royal Moscow
Ballet patří mezi nejprestiž-
nější baletní soubory Ruska,
které je považováno za koléb-
ku baletního umění.
Celý soubor sídlí v ruském

hlavním městě Moskvě
a mezi jeho členy patří jen ti
pečlivě vybraní tanečníci
z celé země. Soubor sklízí
úspěchy na všech kontinen-
tech a právem patří mezi nej-
vytíženější soubory světa.

Do Česka přijede soubor
z velkého turné po Spoje-
ných státech amerických,
kam na podzim tohoto roku
vyráží. HOP

Labutí jezero v podání Royal Moscow Ballet RMB

Sedm žen, každá z jiné
emě. V posmrtném me-
iprostoru, odkud se nedá
ostat jinak než prostřed-
ictvím slov, skrze vyprá-
ění. Performerka Shlo-

mith z New Yorku, účetní
olina z Moskvy, chudá
razilka Rosa Imaculada,
ěhotná nóbl dáma Nina

z Marseille, Holanďanka Wlbgis s rakovinou hrta-
nu, Maimuna ze Senegalu snící o kariéře modelky
a teenagerka Ulrike ze Salzburgu se ocitnou kdesi
v bílém prázdném prostoru. Čas, jak ho známe, pře-
stává existovat. Tělesné potřeby pomalu vyhasínají.
Jako první přijdou ženy o schopnost cítit
bolest i vzrušení, brzy se nemohou
dotýkat a postupně přestávají cí-
tit i vlastní tělo. Co se stalo? Co
je jejich osudem?

LAURA LINSTEDTOVÁ

ONEIRON

www.argo.cz

S
z
zi
d
n
vě
m
P
B
tě

M ill H l ď k W

L

O

JEDNA Z NEJVĚTŠÍCH
LITERÁRNÍCH UDÁLOSTÍ ROKU!

Jako hit podzimu označuje te-
levize dva sobotní seriály, kte-
ré poběží na kanálu Zoom.
Nejsledovanější britský seriál
přinese krásy ze všech koutů
planety. A český seriál Srdcaři
v Africe zase zaujme zajímavý-
mi příběhy ze života.

Zázračná planeta II startuje
v osm večer a má sedm dílů.
Druhá řada je ambiciózní seri-
ál s přelomovým nápadem.
Poprvé díky němu můžeme
spatřit Zemi z pohledu samot-

ných zvířat. Na cestě džungle-
mi, pouštěmi, pohořími, ost-
rovy, pastvinami aměsty obje-
vujeme unikátní místa výsky-
tu nejrůznějších zvířecích
druhů i fascinující způsoby,
díky kterým tady přežívají.
Nové technologie a nejmoder-
nější vybavení umožnily za-
chytit jejich příběhy v detai-
lech. Tento projekt vznikal
mnoho let a získal četná oce-
nění, je nejdražším přírodo-
vědnýmdokumentárním seri-

álem, který kdy nechala nato-
čit BBC. Sérii komentuje sir
David Attenborough a hudbu
složil Hans Zimmer.

Srdcaři v Africe mají osm
dílů a startují ve 21.10. Různá
zákoutí Jižní Afriky a s nimi
silné příběhy představí český
tým, který tam poslední čtyři
roky jezdil opakovaně, aby
přivezl nádherné záběry, srov-
natelné s produkcí BBC. Člen-
kou týmu je imoderátorka Lu-
cie Výborná. HOP

Krása bezvýznamnosti

O čem je nová kniha
Štěpána Šimka.

● Spisovatel Benedikt Richter
vstoupí do svého oblíbené-
ho obchodu s košer potravi-
nami, vzápětí však spatří ma-
jitele mrtvého a rána do hla-
vy jej připraví o vědomí.

● Když se probere, nachází se
ke svému údivu ve vězeňské
nemocnici, obviněný z vraž-
dy. Ve chvílích mdloby či
spánku se Benediktova mysl
propadá do jiného, dávného
příběhu, v němž je Herodem
Agrippou, potomkem králov-
ského rodu z Judeje, příte-
lem římského císaře Tiberia
i jeho dědice Caliguly.
I v této podobě na něj záhy
čeká uvěznění...

● Oba příběhy se vzájemně
prostupují a v některých mo-
tivech na sebe navazují, aby
se v závěru rozhodujícím
způsobem spojily. V obou se
objevuje téma nespravedl-
nosti, bezmoci – a také vý-
znamu a bezvýznamnosti
jednotlivce, jak v turbulentní
době měnících se císařů,
tak v epoše plíživého stra-
chu z teroru.

Zoom. Dokumenty

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

„Jdu hlouběji
pod povrch dějin“

Labutí jezero.
Přijede ruský balet



www.metro.cz SERVIS středa 20. září 2017 27

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,5 °C
Rok výskytu: 1947

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Ne, ty nemůžeš
střídat. Jsi rozhodčí.“

JAN FIŠER
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 První smajlík všech
dob se objevil
v e-mailu, který poslal
Američan Scott
Fahlman před:
a) 20 lety
b) 30 lety
c) 35 lety

2 Švýcarský vědec
Andreas Rudolf
Harlacher byl
zakladatelem české:
a) hydrologie
b) ortopedie
c) geografie

3 Španělsko, Francie,
Anglie a Nizozemí
byly ve válce
o dědictví falcké,
která začala roku:
a) 1488
b) 1588
c) 1688

4 Měl z něj být právník,
ale nakonec se stal
Jean Sibelius
hudebním
skladatelem:
a) belgickým
b) chorvatským
c) finským

5 Maďarský politik
a právník Lájos
Kossuth, bojovník za
národní nezávislost,
zemřel roku:
a) 1794
b) 1894
c) 1994

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata M. Maxy
14:30 Vdova po dvou mužích

Komedie (1981)
15:10 Na kus řeči
15:50 To je vražda, napsala V
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Tisíc let české myslivosti
14:10 Evropa dnes
14:40 Sedm divů Brazílie
15:35 Klíč
16:00 Kde já se tady beru?
16:55 TGM Osvoboditel
18:00 Příběhy 20. století
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Na pomoc životu –

karcinom tlustého střeva
19:15 Pološero – Jak to vidí

mordparta
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Místo zločinu Plzeň
(4/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Neznámý pachatel v obci
Loučka uškrtil starého
Aloise Koulu a svůj čin
naaranžoval jako sebevraž-
du. Plzeňští kriminalisté
hledají motiv tohoto
zrůdného činu a objeví
Koulovu temnou minulost.
Hrají: J. Zadražil, M. Stránský,
L. Vaculík, V. Kratina

21:00 Sanitka 2 (4/13)
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:35 Kriminalista
00:35 AZ-kvíz
01:05 Banánové rybičky
01:35 Na stopě
02:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Tunisko, hvězda Afriky
Jedinečnou arabskou zemí
od vlídného Středomoří po
drsné pouštní oblasti

21:00 Na cestě po Kodani
21:30 Vůně Athén

s Miroslavem
Donutilem (3/7)

22:00 Světský (3/6)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Dům z karet (12/13)
00:30 Šílený svět studené

války: Paranoia
01:25 Stopy, fakta, tajemství:

Vraždy z milosti
01:50 Chcete je?
01:55 Z očí do očí
02:35 Věra Haluzová

a Luhačovické Zálesí
03:00 Závislost

ČT2

20:15 Modrý kód (38)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kapitán Exner (5)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 M.A.S.H (103)
00:25 M.A.S.H (104)
00:55 Komisař Rex (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
01:55 Komisař Rex (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
03:00 Inga Lindströmová:

Druhá šance
Romantický film
(N, 2015)

04:30 Policie Hamburk VI (15)
Krimiseriál (N, 2011)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
17:30 PTNCK: Up To Speed

Now
17:40 Óčko hity
18:00 Smash!
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Patnáctka: 2014
20:50 PTNCK: Up To Speed

Now
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Jak si poradí Kristýna
v rodině s pěti dětmi, kde
se navíc nedostává peněz?
Pomůže Tereze pobyt
v jiné rodině, aby společně
s přítelem oživila jejich
vztah?

21:40 Malé lásky
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (6)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:45 Vražedná čísla IV (4)
00:40 Dr. House V (20)
01:30 Dr. House V (21)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba XII (4)
02:55 Správná dvojka II (10)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (47)

NOVA

20:15 Černá listina:
Vykoupení (2)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
R. Eggold, E. Gathegi,
F. Janssenová a další

21:25 Teorie velkého třesku X
(21)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku X
(22)
Sitcom (USA, 2016)

22:20 Partička
23:00 Tyran II (5)

Seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:45 American Horror Story:

Freak Show (1)
02:00 Tyran II (5)
02:55 Applikace
03:20 American Horror Story:

Freak Show (1)
04:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (47)
14:00 Dr. House V (20)
15:00 Dr. House V (21)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3303)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (4)
13:30 Policie Hamburk VI (15)

Krimiseriál (N, 2011)
14:30 Komisař Rex (4, 5)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (5)
Seriál (N, 2009)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VII (15-18)
14:55 Teorie velkého třesku X

(19)
Fluktuace spolupráce.
Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku X
(20)
Bezprecedentní ztráta
paměti. Sitcom (USA,
2016)

15:50 Futurama IV (4)
16:10 Hvězdná brána X (18)
17:10 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VII (19, 20)
19:20 Simpsonovi VII (21, 22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2014
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Up To Speed

Now
13:10 Óčko hity
13:30 Moje love
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Up To Speed

Now
14:40 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS středa 20. září 2017 28

Míla
Francouzová

Vadí mi smrad, ale
i málo bezpečnostních

opatření.

ROZVOD
PO ČESKU

Kdybychom hledali oblast, v níž jsme inspirací světu, možná
bychom jednu takovou našli. Řada odborníků nás považuje
za absolutní špičku přes rozvody – ne manželské, nýbrž ty
politické! Třebas holandsky mluvící Vlámové, kteří by si rádi
rozdělili Belgii s frankofonními Valony, už čtvrtstoletí za svůj
velký vzor považují právě Čechy a Slováky.
Jenže ono to s tím dělením Belgie nebude zas tak horké vzhle-

dem k tomu, že nikdo neví, co
s Bruselem, kde to hrají na obě
strany a v současném federativ-
ním uspořádání mají zvláštní
status. Co říkáte? Ne, s řešením
„Nechte Brusel eurokratům!“ by
nejspíš nesouhlasila ani jedna
ze stran.
Jiné národy to dotáhly až k refe-

rendu o sebeurčení, na něž se u nás tenkrát jaksi pozapomně-
lo. Skoti je v tom svém před třemi lety zamítli, a nadále tak
trpí v britské porobě. Jejich příklad neodradil autonomní vlá-
dy Katalánska a iráckého Kurdistánu od pořádání vlastních re-
ferend, jež chystají už na příští týden. Vlády v Madridu a Bag-
dádu se snaží hlasování zabránit, tím ale jen dráždí býka had-
rem. Ostatně kolem býkůměli Katalánci s Madridem jeden
spor; odhlasovali si zákaz býčích zápasů, který španělský
ústavní soud zase zrušil. Jako by nebylo nic důležitějšího než
sociální jistoty barcelonských toreadorů... A na Kurdy, kteří
Iráčanům vybojovali válku proti Islámskému státu a nosí
dnes kolty proklatě nízko, je každý krátký. Jak to všecko do-
padne? Získámemy, rozvodoví mistři, své následovníky?
www.martindanes.com

Citát

Vlády v Madridu
a Bagdádu
se snaží hlasování
zabránit.

Iveta Nosková
Jeníková
Obtěžující

bezdomovci či málo
laviček.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Co byste vylepšili na vlakových nádražích?

inzerce

Budete dnes nejspíš s po-
tomky plánovat program na

podzimní prázdniny. Nejsou už vůbec
tak daleko, jak by se snad mohlo zdát.

Beran 21/3–20/4
I když v rodině nejsou teď
aktuálně mezi všemi členy

nejpřívětivější vztahy, snažte se být
dnes tím, kdo je zušlechťuje.

Váhy 23/9–23/10

Nebuďte na své děti zby-
tečně přísní. Vysvětlete jim,

že svůj pokoj musí mít uklizený. Dnes
budou ochotny vás poslechnout.

Rak 22/6–22/7
Pokud už vám docházejí
nápady, jak se postarat o zá-

bavu pro své blízké, můžete vyzkoušet
třeba procházku do obory se zvířaty.

Kozoroh 22/12–20/1

V tomto období se pro vás
děti stanou zdrojem radosti

a pozitivních zážitků. Ani dnes se jim
nezapomeňte chvíli věnovat.

Býk 21/4–21/5
Dnes si pomyslíte, jak jste
rádi za to, že máte svou rodi-

nu. Uvědomujete si, že jsou lidé, kterým
podobné zázemí schází.

Štír 24/10–22/11

Možná pro samou práci za-
pomínáte věnovat se svým

nejbližším. Zkuste to tedy dnes napra-
vit, pokud to bude aspoň trochu možné.

Lev 23/7–22/8
Vyhněte se dnes finálnímu
řešení všech důležitých zá-

ležitostí. Bylo by to jen plýtvání silami
a hrozí riziko chybného kroku.

Vodnář 21/1–20/2

Rodinná situace vás nutí
k hlasitým protestům. Od-

poledne může dojít k eskalaci napětí,
vydržte to a s nikým se nehádejte.

Blíženci 22/5–21/6
Je přirozené, že lidi mají na
různé věci různý názor. To

je důvod, proč se dnes doma na ničem
neshodnete. Nechte to uležet.

Střelec 23/11–21/12

Domácí atmosféra dnes může
být poznamenaná partner-

skými neshodami. Zkuste proto své spory
řešit raději v klidu a bez hádek.

Panna 23/8–22/9
I když jindy reptáte na to, že
se celá vaše rodina málokdy

sejde pohromadě, dnes to docela vítáte.
Užijte si klidný večer!

Ryby 21/2–20/3

VĚŠTBA LÁSKY
Jste s tím správným partnerem? Mám pro
vás důležité informace o vašem vztahu!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 82DSA
a svým datem narození!Jasnovidka Hedvika

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru58KKH a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru58KKH a svoje datum

narození na číslo9043046

Horoskop na středu 20. 9.

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

TOREADOR
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Zápasník s býky;
hlavní aktér
býčích zápasů

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Carolina Elli
Jeřábková

To je individuální,
nedá se porovnávat
město a vesnice.

Dopisy a vzkazy

Volební účast by
mohly zvednout
lístky domů
Často čtu nářky na malou
volební účast, případně
(což je i názor prezidenta
Miloše Zemana) požada-
vek na povinnou účast.
V obou případech by bylo
předpokladem volební
účasti správné doručení
volebních lístků domů. Sa-
mozřejmě, volič si může
lístky vyzvednout i ve vo-
lební místnosti, ale to je
nerovnoprávná a diskrimi-
nující varianta. Alespoň já
jsem se v dávných časech,
kdy mi bývaly lístky doru-
čovány, vždy dlouho nad
seznamy rozmýšlel. Kdo
je vlastně za tuto špatnou
práci zodpovědný: měst-
ský úřad, nebo pošta?
Nemá to snad i další dů-
vod? Stejnou zkušenost
má také moje přítelkyně
s jiným trvalým bydliš-
těm. Napadlo mě totiž,
zda v tom není politický
záměr vyřadit ze hry voli-
če, o kterých lze předpo-
kládat (například z vyjád-
ření názorů v publikacích
nebo tisku), že by nevolili
TOP O9, absolutního mi-
láčka většiny masmédií
i establishmentu?

VLASTIMIL HÁLA, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Vím, že mám na
to, abych chytal
v téhle lize.“
ONDŘEJ PAVELEC

HOKEJOVÝ BRANKÁŘ
Český gólman po úspěšné
premiéře v dresu slavných

New York Rangers věří, že stejně
úspěšně si povede také v celé
nadcházející sezoně NHL.



www.metro.cz JOB středa 20. září 2017 29

Saúdská Arábie
rozšíří seznam
zaměstnání, ve kte-
rých povolí praco-
vat ženám, o leto-
vé dispečerky.

Jde o součást reforem, jimiž
se tato islámská konzervativ-
ní monarchie snaží vytvářet
pracovní příležitosti v růz-
ných odvětvích a vymanit
ekonomiku ze závislosti na
ropě. Informovala o tom
agentura Reuters.
Státní saúdskoarabská spo-

lečnost Saudi Air Navigation
Services v neděli oznámila,
že už začaly přijímací zkouš-
ky pro ženy do kurzů na dis-
pečera letového provozu.
Ženy musejí být ve věku 18
až 25 let a musejí mít středo-
školský diplom. Společnost
nabízí teoretickou a praktic-

kou průpravu každý rok pro
osmdesát uchazeček, které
projdou vstupními testy. Sa-
údská Arábie vyznává vahá-
bismus, přísnou formu islá-
mu. Součástí tohoto učení je
oddělování mužů a žen a čet-
ná omezení svobod žen.
Království jim nevydává ři-

dičské průkazy, byť řízení au-
tomobilu výslovně nezakazu-
je. Ženy také nesmějí být za-
městnávány v řadě odvětví
ani nesmějí pobývat na stej-
ném pracovišti s muži.
Většina ze zaměstnaných

žen tam nyní pracuje zejmé-
na ve zdravotnictví nebo škol-
ství. Naděje na větší změny
pro ženy svitla loni, kdy Mu-
hammad bin Salmán, od le-
toška korunní princ, zveřej-
nil svou Vizi 2030.

Jde o plán reforem, jejichž
cílem je vymanit saúdskoa-
rabskou ekonomiku ze závis-
losti na ropě. Tento projekt
zahrnuje i zvýšení zaměstna-
nosti žen z 23 na 28 procent.

Loni bylo například oznáme-
no, že ženy budou moci pra-
covat v záchranné službě či
jako optičky.
Součástí projektu Vize

2030 je třeba i zavedení tělo-
cviku pro dívky do veřejných
škol, které oznámilo minis-
terstvo školství letos v letě.
Provozování sportovních akti-
vit ve školním prostředí bylo
až dosud dívkám ve státních
školách zapovězeno. Soukro-
mé dívčí školy tělocvik zařadi-
ly do osnov v roce 2013.
V ultrakonzervativní mo-

narchii ženy nesmějí praco-
vat, cestovat nebo se vdát bez
souhlasu mužského opatrov-
níka, což může být otec, bra-
tr nebo manžel.

Teprve v prosinci 2015
mohly tamní ženy volit a kan-
didovat poprvé v historii ve
volbách, nesměly ale v kam-
pani předstupovat před své
potenciální voliče, a proto
kampaň vedly prostřednic-
tvím internetu. ČTKZkoušky pro ženy do kurzů na dispečera začaly. PROFIMEDIA.CZ

Rozrůstáme se,
otevíráme novou
prodejnu!

Novou prodejnu v Praze na Radlické
ulici otevíráme dne 15. 11. 2017.

CHCETE DOPLNIT NAŠE ŘADY?
Kontaktujte pana Matouška

na tel.: 725 071 776 nebo
na e-mailu:m.matousek@billa.cz.

Rádi Vás zaměstnáme na plný
nebo částečný úvazek či brigádu.

Těšíme se na spolupráci.

Staňte se součástí
nově vznikajícího týmu.

Více informací na billa.jobs.cz

Řidičáky nedostanou, ale nově
mohou ženy pracovat na letišti

inzerce



www.metro.cz JOB středa 20. září 2017 30

Praha grafických designérů
Spolupráce škol
a firem by měla
zlepšit odborné
vzdělávání.

Kvalitu odborného vzdělává-
ní by v budoucnu měla vylep-
šit užší spolupráce škol a fi-
rem na tvorbě školních vzdě-
lávacích programů, teoretic-
ká odborná příprava ve fir-
mách a také vyšší počet ho-
din praxe.
Přispět by k tomu měl pro-

jekt Modernizace odborného
vzdělávání, který zahájilomi-
nisterstvo školství letos
v květnu. Při příležitosti 10.
ročníku celostátní výstavy ře-
mesel a odborné soutěže Ma-
chři roku to řekl v minulém
týdnu ředitel odboru střední-
ho a vyššího odborného vzdě-
lávání a institucionální vý-
chovy ministerstva školství
Petr Bannert.

Zaměstnavatelé i školy si
dlouhodobě stěžují na nedo-
statek zájemců o řemesla
a jiné technické obory. Pro-
blém je podle zástupců firem
to, že výuka na základních
školách děti k řemeslům do-
statečně nemotivuje.
Absolventi učilišť a střed-

ních škol pak často postráda-
jí pracovní návyky a chybí
jim praxe. V Praze by k vylep-
šení situace mohla přispět síť
dílen pro základní školy, kte-
rá by měla fungovat od února
2018. Pražská radní pro škol-
ství Irena Ropková při příleži-
tosti akce zopakovala, žeměs-
to do sedmnácti nově vybudo-
vaných a vybavených poly-
technických učeben v areá-
lech středních škol, učilišť
a domů mládeže investuje 90
milionů korun, část zaplatí
z evropských fondů.
Děti ze základních škol by

tamměly jezdit jednou zamě-
síc a pod dohledemmistrů od-
borné výchovy se seznámí

s řemesly, službami a základy
mechaniky a robotiky.

Magistrát ve spolupráci
s hospodářskou komorou pra-
cuje i na projektu Kdo umí,
ten umí. V jeho rámci by na
polytechnických centrech na
středních školách měly začít
fungovat řemeslné kroužky
pro veřejnost.

Bannert připomněl, že
střední školy mají od 1. září
povinnost snažit se při odbor-
ném vzdělávání se zaměstna-
vateli o co největší spolupráci
na tvorbě školních vzděláva-
cích programů, na stážích,
praxe u firem, vzdělávání uči-
telů a na závěrečných zkouš-
kách. Od září mohou také na

školách vznikat odborné
rady, ve kterých by měli být
i zaměstnavatelé.
Agrární komora, Hospodář-

ská komora, Svaz průmyslu
a dopravy a Konfederace za-
městnavatelských a podnika-
telských svazů se již loni do-
hodly na rozdělení oborů, ve
kterých budou hledat partne-
ry na straně odborných škol.
Na letošní setkání a soutěž

učňů Machři roku, které
s podporouministerstva škol-
ství a pražského magistrátu
organizuje prospěšná společ-
nost Česká hlava, přijelo do
Prahy zhruba pět stovek
účastníků z celé republiky.
Akce se každoročně snaží

o popularizaci učňovských
oborů. Na Palackého náměstí
se na jarmarku řemesel před-
stavilo přibližně třicet odbor-
ných škol a soutěže o 30 tisíc
korun se zúčastnilo padesát
týmů v kategoriích truhlář,
strojní mechanik a elektri-
kář. ČTK

V soutěži se objevila i kategorie elektrikář. PROFIMEDIA.CZ

Nenechte si ujít tuto příležitost!

Pro naše značky ZARA, Bershka,
Stradivarius, Pull&Bear, Zara Home,
Oysho a Massimo Dutti hledáme
asistenty/ky prodeje pro nové obchody
na Chodově i pro stávající prodejny.

Zkuste s námi zahájit svoji profesionální
dráhu plnou možností a zapojte se
do týmu tvořeného nejlepšími odborníky.

Pokud máte zájem dozvědět se více, napište nám na:
hr@cz.inditex.com.

Těšíme se na Vás!!!

Máte rádi módu a chcete
pracovat ve světově
proslulé společnosti?

Kdo umí, ten umí. Ale zájemců
o řemesla je stále nedostatek

inzerce



www.metro.cz JOB středa 20. září 2017 31

Hra i široké sítě.
To vám pomůže
snadno najít dobré
zájemce do firmy.

Nabídka nových míst je na
trhu široká a dobřemotivova-
ných lidí je málo. Ukažte, že
vaše firma není obyčejná,
a pohrajte si při náboru no-
vých zaměstnanců.
Klíčový je inzerát. Jednou

z možností je vytvořit vše-
obecný inzerát, který bude za-
čínat třeba slovy „Chci praco-
vat v...“ a dosaďte si jméno
své firmy. Nemusíte se zamě-
řovat přímo na danou pozici.
„Zmiňte pozice, které jsou
momentálně otevřené, ale
také povzbuďte ty, kteří ideál-
ní pozici nenašli, aby se také
přihlásili,“ radí Lucie Spáčilo-
vá, trenérka seminářů na
téma najímání a hodnocení
zaměstnanců a výkonná ředi-

telka společnosti Performia.
Inzerát potom zašlete na data-
bázi klientů a podporovatelů
a také oslovte kandidáty, kte-
ří měli již v minulosti zájem
ve vaší firmě pracovat.
Náš tip: Věnujte inzerci svo-

ji pozornost a zamyslete se
nad tím, co vy jako firma vy-
tváříte, co je na vaší firmě nej-
hodnotnější a jaký je váš účel
a vaše poslání. Popište firmu

tak, aby člověk opravdu pocí-
til, co mu chcete sdělit a jací
jste. Váš inzerát by měl vzbu-
dit na druhé straně emoce.
„Mnoho lidí s dobrou úrov-

ní motivace přitáhne právě
toto. Tedy představa, že se bu-
dou podílet na něčem hez-
kém a hodnotném. A někdy
už pak ani nezáleží na kon-
krétní pozici,“ říká Lucie Spá-
čilová.

Nebojte se vyzkoušet netra-
diční testy ve kterékoli fázi
náboru. „Napříkladmísto kla-
sického inzerátu umístěte do
novin nebo odborného časo-
pisu hádanku nebo hlavolam
s tím, že ti, kteří našli řešení,
prošli prvním kolem výběro-
vého řízení na pozici, o které
se více dozvědí na vašich
stránkách,“ doplňuje Lucie
Spáčilová. Možná vás napad-
nou jiné varianty, které bu-
dou pro vaši firmu, produkt
nebo službu typické, výstižné
a zaujme to čtenáře a potenci-
ální kandidáty.
Osvědčenoumetodou je ná-

bor nových zaměstnanců
přes ty stávající. Můžete zapo-
jit všechny pracovníky, aby
oslovovali lidi ve svém okolí
s výzvou pracovat u vás. „Pou-
ze takový nábor je možná vy-
soká ambice, ale může roz-
hodně přinést své ovoce. Ne-
zapomeňte na kreativní od-
měnu pro ty, díky kterým
uspějete,“ říká Spáčilová.

Pokud si nevíte rady, co by
mohlo lidi na konkrétní mís-
to přilákat, pak si udělejte
malý průzkum mezi svými
nejlepšími lidmi. Ideálně na
stejné či podobné pozici. Co
je konkrétně na práci u vás
baví? Kde by hledali, kdyby
chtěli na tuto pozici k vám,
a co je oslovilo nejvíce ve
chvíli, kdy k vám přišli?
Amožná právě jejich odpově-
di vás navedou na nějaké ne-
tradiční pojetí vaší inzerce.

Nebojte se sociálních sítí.
Víte, že více než 75 procent
vašich zaměstnanců je aktiv-
ních na sociálních sítích a že
to lze snadno využít? „Pokud
sítě ještě nepoužíváte, mož-
ná je nejvyšší čas začít. Stačí
k tomu jen 15 minut denně.
Buďte jednoduše tam, kde
jsou lidé, které hledáte
a ukažte své úspěchy,“ radí
Spáčilová. Mezi osvědčené pa-
tří LinkedIn zaměřený na ži-
votopisy, ale také Facebook
či Instagram. LUCIE MOTTLOVÁ

člen Mediální skupiny MAFRA
přijme posily na pozici:

SpecialiSta týmu teleSaleS
(u metra A Depo Hostivař)

Jaké výhody u nás získáte?
• Mzdu složenou z fixní, variabilní a provizní složky, která dá

dohromady příjemnou částku.
• Tým velký tak akorát, aby se Vám mohli kolegové a nadřízený

individuálně věnovat.
• Intenzivní zaškolení a trénink v oblasti komunikace a nabídky

pro klienty.
• Příspěvek na penzijní připojištění.
• 5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna.
• Stravenky (50% hradí zaměstnavatel).
• Poukázky Ticket multi, možnost získat Multisport kartu.
• Zvýhodněné ceny našich produktů a slevy u spolupracujících

partnerů (mobilní tarify apod.).
• Práci od pondělí do pátku, víkendy jsou vždy volné.

V čem bude Vaše klíčová úloha?
• Rozšiřovat spolupráci a pečovat o naše dodavatele. Komunikovat

s nimi převážně telefonicky, aktivně jim naslouchat, získat je pro
náš projekt a navrhnout pro ně řešení na míru.

Dejte nám o sobě vědět na e-mail lenka.fickerova@mafra.cz,
doplňující dotazy rádi zodpovíme na telefonním čísle 225 063 116.

Příležitost setkat se se zástupci zají-
mavých zaměstnavatelů, nechat si po-
radit s dalším směrováním kariéry
nebo rovnou získat novou práci nabíd-
ne veletrh práce Profesia Days, který
proběhne ve dnech 25. a 26. října
2017 na výstavišti PVA EXPO Praha Le-
tňany.
Na veletrhu si přijdou na své čerství

absolventi i zkušení lidé. Načerpat in-
spiraci můžete na přednáškách inspi-
rativních řečníků – letos například
motivačního kouče a bývalého trené-
ra Jaromíra Jágra Mariana Jelínka, pa-
ralympijského vítěze v plavání Arnoš-

ta Petráčka nebo herce Jana Ciny. Kro-
mě přednášek na hlavním pódiu
bude probíhat i Master Class program
s informačními bloky zaměřenými na
poradenství pro uchazeče o práci. Tra-
dičně budou součástí veletrhu i další
aktivity v rámci poradenské, přednáš-
kové a testovací zóny. Například testo-
vání předpokladů pro různé profese.
Návštěvníci budou mít také možnost
s pomocí odborníků sestavit svůj pro-
fesní životopis, vytisknout jej, absol-
vovat pracovní pohovor „na zkoušku“
a rovnou vyrazit za HR pracovníky zú-
častněných firem. MET

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

FINANČNĚ
ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Nabízené pozice:
� Strážný průmyslových areálů
�Detektiv
�Obsluha kamerového systému
� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR, DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Hledání zaměstnanců může být zábava. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Jak vytvořit kreativní nábor
pro motivované zaměstnance

Veletrh. Nabídne práci



komerční příloha METROLIVE středa 20. září 2017 32

Heslem současnosti je otevře-
nost. V konzumu to platí už
nějaký čas – návštěvníci loká-
lů dostávají možnost nahlí-
žet přímo do pivovarů, re-
stauranty zaměřené na stea-
ky se v průhledných chlad-
ničkách chlubí uleželýmma-
sem, na některých výletních
parnících se prosklenou palu-
boumůže člověk podívat pří-
mo do strojovny... Síť Dr.Max
teď takový pohled do své,
tedy farmaceutické kuchyně
nabízí klientům lékárny na
Londýnském náměstí v Brně.
Oficínu odděluje pouhá skle-
něná přepážka od laborato-
ře, která vůbec není ledaja-
ká.
„Není mi známo, že by

něco takového nabízela kte-
rákoli jiná lékárna v Česku,“
říká Daniel Horák, ředitel
sítě Dr.Max. „Už dávno jsme
nad tárami, tedy lékárenský-
mi pulty, odstranili přepáž-
ky oddělující pacienta od lé-
kárníka a teď jdeme ještě
dál.“ Zajímavé architektonic-
ké řešení zaujme určitě běž-
ného návštěvníka, profesio-
nál zase ocení dobré labora-
torní zázemí lékárny. V br-
něnské metropoli totiž
Dr.Max otevřel svou – už dru-
hou – centrální laboratoř,
kde se na základě lékařského
receptu připravují masti, to-

bolky, čípky a další lékové
formy. Ta první zahájila svou
činnost v Nučicích u Prahy
v létě 2014, ta brněnská tedy
přichází tři roky nato.
Šéf obou laboratoří, vedou-

cí lékárník Petr Harant podo-
týká, že většina individuálně
připravovaných léků se i po
otevření druhé laboratoře
stále vyrábí v jednotlivých lé-
kárnách, ale význam centrali-
zace roste: „V jednotlivých lé-
kárnách se toho oproti
ústředním laboratořím po-
řád připraví nejméně dva-
krát víc a nikdo se nesnaží
tuto činnost jakkoli utlumo-
vat. Rozumím ovšem i moti-
vům kolegů-lékárníků, kteří
preferují centrální přípravu,
protože už jen držet surovi-
ny v šíři několika set položek
jim nedává ekonomický smy-
sl. K dispozici jsou totiž dnes
i takové suroviny, které dřív
byly dostupné jen pro prů-
myslovou výrobu, takže sorti-
ment se neuvěřitelně rozros-
tl. Běžné lékárny se sice ještě
nedostanou k úplně inovativ-
ním látkám z výzkumu, ale
i tak je výběr velmi široký.“
Podle Petra Haranta se to
týká jak léčiv pro běžného pa-
cienta, tak veterinárních pří-
pravků: „U obojího jsme
schopni zajistit dávkování
namíru. Zaplaťbůh se kromě

vyzkoušených specialit obje-
vují i nové receptury. S růs-
tem nabídky surovin je ale
pro běžnou lékárnu čím dál
obtížnější zvolit, které z nich
vlastně držet skladem. A pro-
to tu mají nás. Neexistuje
žádná surovina, kterou v cen-
trální laboratoři nemůžeme
objednat, a neexistuje čin-
nost, kterou bychom nebyli
schopni zajistit.“
Brněnská laboratoř v no-

vých prostorách areálu br-
něnského BB Parku předsta-

vuje víc než třicetimiliono-
vou investici. Využívá plochy
asi 350metrů a zahrnuje veš-
keré vybavení potřebné k in-
dividuální přípravě. „Zatím
z Brna zásobujeme individu-
álně připravenými léky jen
moravské lékárny sítě
Dr.Max“, podotýká provozní
ředitel Dr.Max PharmDr. Da-
vidMendl. „Ale ve střednědo-
bé perspektivě máme ambici
dodávat i do Čech.“ Síť
Dr.Max měla k otevření dob-
ré důvody. Především neustá-

le stoupá poptávka po indivi-
duální přípravě a v celé Evro-
pě je patrný trend k centrali-
zaci. Lékárny Dr.Max také
chtějí co nejvíce zkrátit doda-
cí lhůty, aby se přípravky do-
stávaly k pacientům co nej-
rychleji. Chtějí také vytvořit
lákavé pracoviště pro farma-
ceuty, které na lékárenství
láká nejvíc právě možnost
pracovat v laboratoři. „Je to
výborná příležitost k odbor-
nému růstu,“ říká s přesvěd-
čením Petr Harant. MP

Laboratoř lékárny. V přímém přenosu

Nová generace notebooků
DELL Vostro se zatím na trhu
ohřála jen krátce, ovšem i to
jí stačilo na to, aby se její mo-
dely 5568 vyšvihly do čela
prodejních žebříčků. Veliké
oblibě se těší hlavně ve fir-
mách, ale výborně poslouží
i náročnějším domácím uži-
vatelům. K bližšímu předsta-
vení jsme dnes vybrali konfi-
guraci s výkonným dvoujá-
drovým procesorem Intel
Core i5-7200U, postaveném
na moderní architektuře
Kaby Lake. Díky technologii

Hyper-Threading s dvěma
vlákny na jednom

jádru lze na-
víc praco-
vat i na
ve l i c e
nároč-

ných úlohách, jelikož systé-
mem je procesor vnímán
jako plnohodnotné čtyřjá-
dro. Na rychlou odezvumá vý-
razný vliv i přítomnost 8 GB
operační paměti typu DDR4
a samozřejmě také SSD disk
s kapacitou 256 GB. I přes vel-
mi slušný výkon je notebook
poměrně úsporný a na jedno
nabití vydrží pracovat až osm
hodin. Při práci i zábavě po-
tom oceníte 15.6" displej
s jemným Full HD rozlišením
a matným povrchem, který
zabraňuje rušivým odles-
kům. Uživatelský komfort ješ-
tě výrazně zvedá podsvícená
klávesnice nebo zabezpečení
čtečkou otisku prstů. Pro pří-
padné nasazení ve firemní
sféře je v notebooku pochopi-
telně nainstalován operační
systémWindows 10 Pro.
V případě jakéhokoli pro-

blémumáte po tři roky nárok
na bezplatný servis do druhé-
ho pracovního dne u vás
doma nebo v kanceláři.
V e-shopuMironet teď na-
víc k DELL Vostro 5568
dostanete jako dárek sty-

lovou brašnu v hodnotě
3990 korun.

Lékárna Dr.Max v Brně jako první umožňuje pacientům pohled do své laboratoře. DR.MAX

Kdo odložil nákup nové tis-
kárny až na druhou polovinu
letošního roku, může si teď
poblahopřát k výbornému
rozhodnutí. Společnost Ep-
son, jeden z největších světo-
vých výrobců tiskáren, totiž
na toto období připravil akci
zvanou cashback, při které
vám z ceny tiskárny vrátí až
3050 Kč. Akce se týká vybra-
ných tiskáren s inkoustovým
tankovým systémem, jenž na-
hrazuje klasické inkoustové
kazety (cartridge) speciální-
mi velkoobjemovými lahvič-
kami. Ty v kombinaci s vyso-
kokapacitními nádržkami
snižují provozní náklady až
o 90 procent. Tisk jedné čer-
nobílé stránky ve formátu A4
tak u těch nejúspornějších
modelů vyjde na necelých
6 haléřů bez DPH a výtisk jed-
né fotografie vyjde přibližně
na 80 haléřů, což byla u in-
koustových tiskáren ještě do-
nedávna čirá utopie. Při stan-
dardním využití vámnavíc in-
koust dodaný v balení vystačí
až na dva roky.

Do akce je v tuto chvíli zařa-
zeno 15 inkoustových tiská-
ren a dalších 8 bude přibývat
v průběhu září a října. Vůbec
přitom nezáleží, zda chcete
tisknout dokumenty, nebo fo-
tografie: Epsonmá řešení pro
každého. Chcete-li tedy při
pořízení nové tiskárny výraz-
ně ušetřit, obraťte se napří-
klad na největší IT e-shop
v České republice Mironet
(www.mironet.cz/epson-ca-
shback), který je do akce ca-
shback zapojen, a nechte si
část peněz z nákupu vrátit.
V případě, že si navíc tiskár-
nu po nákupu zaregistrujete
na stránkách Epsonu, získáte
ještě prodloužení záruky na
tři roky.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DELL Vostro 5568
15.6” displej / 1920 x 1080 px / Intel Core i5-7200U

8GB RAM / 256GB SSD / Windows 10 Pro / 3 roky NBD

ideál na doma
i do práce

22.160,-22.160,-

DELL Vostro 5568:
ideál pro práci

Epson vrátí
až 3050Kč



Pronájmy - poptávka
• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 os., musí být v dobrém
stavu aMHD do 10min. Měsíč-
ně max. do 17000 - záleží na
velikosti a stavu. Děkuji.
775088498140525

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 140743

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140866

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140906

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268141380

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138443

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138254

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 142004

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.142150

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133905

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140946

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958141386

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 142160

Vzdělávání - nabídka
• Potřebujete vzdělání a mít
kvalifikaci v oboru gastrono-
mie? Volejte 732192954. Více
na www.dobryseminar.cz, E:
info@dobryseminar.cz, FB:
dobryseminar.142492

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142185

Zdraví - nabídka
• Chcete zhubnout? ZHUBNĚ-
TE bez hladu, zdravě a bez
jojo efektu. Přihlaste se na
www.k68.trenerzdravi.cz,
www.k68.hubnete.cz, tel.:
728833218152509

Práce - nabídka
• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 140092

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140109

• Hledáme asistenty prodeje
do prodejen v OC a skladníky
do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, zálo-
hy každý den, 105-130
Kč/hod+bonusy. Podmínkou
výpis z TR. Volejte 774972089,
pište na
miklasova@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140122

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 23.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
777443555140323

• Job právě pro Tebe na plný

úvazek v McDonald’s Hostivař
za 115Kč/h. Dobrá dostupnost
BUS, TRAM. Možnost i část.
úvaz. Tel: 727857570,
RM58@CZ.MCD.COM140347

• Nabídka volných míst metař
86 Kč/h., man. dělník 96 Kč,
popelář 110 Kč, mon. dělník
130-150 Kč, pokladní až 110
Kč,čerstvý úsek až 112 Kč.Mož-
nost ubytování, zálohy již po
prvním dnu.Tel. 774489234,
773951234, www.netmarks.cz140557

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21
let. Možnost ubytování. Mzda
až 30000 Kč./měs. Tel.
607752438140717

• Bezp. služba přijme muže
na pozici ostraha knihkupec-
tví v centru Prahy. Mzda 70-80
Kč/hod. čistého. Tel.
721558178140721

• • STR Praha s.r.o. se sídlem
na Praze 4, přijme na HPP za-
městnance do zakázkové stroj-
ní výroby - nástrojaře - obrabě-
če kovů (fréza, bruska). Ná-
stup možný ihned. Tel.: 241
483 080, paní Paulová141004

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz141143

• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141245

• Centr Group, a.s. hledá
nové bezpečnostní pracovní-
ky na HPP i DPP pro Prahu-Rud-
nou-Jažlovice. Mzda 90-130
Kč/h. + náborový příspěvek.
Tel. 739485851141267

• Silniční dělník - řidič. práce
v Praze a středočeském kraji.
Bourací a demoliční práce na

vozovce, osazování armatur,
pokládka obrubníků, pomoc-
né stavební práce. Spol. PORR
a.s. Kontakt: V. Leitermann,
tel. 724530884 141307

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na DPP i HPP na úklid
objektů v Praze 5. Požad.: čis-
tý TR. Možná dlouhodobá spo-
lupráce. T. 778762046 (8-17 h) 141332

• Hotel v centru Prahy přijme
ihned servírku do hotelové ka-
várny a restaurace, kuchaře a
pomocnou sílu do kuchyně.
Tel. 224501899,
provoz@esplanade.cz,141362

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-

NED! • www.jobleader.cz,tel.
777443555141474

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.

• www.jobleader.cz, VOLEJTE
- posílejte SMS na 725921922141493

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-

liště Praha! • www.joblea-

der.cz, volejte 725921922•

• 141512

• Mladá, dynamicky se rozvíje-
jící firma NBSERVIS přijme pro-
dejce výpočetní techniky a
CZC.cz pro pobočku v Praze -
Smíchov. Nabízíme nadstan-
dardní platové podmínky +
motivující platové ohodnoce-
ní, jednosměnný provoz, přá-
telský kolektiv a práci na HPP.
Vaše CV zasílejte na:
prace@nbservis.cz141657

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úva-
zek referenta pro úsek dopra-

vy. Více na: http://pra-
ha-Kunratice.cz, tel.
244102217 p. Beneš141684

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427141688

• Řidič na sklápěcí vůz 8x4.
140 Kč čistého na hodinu. Pra-
ha a okolí. Zajišťujeme a platí-
me ubytování v Praze. Tel.
7 7 7 3 2 3 2 0 9 ,
murportant@seznam.cz141708

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, noční či
denní směny dle domluvy, nut-
ný čistý TR, nástup ihned. Vo-
lejte 720 665 191.141711

• Ve St. Boleslavi hledáme
muže, ženy namontáž bezpeč-
nostních pásů, 8 hod. denně,
3směnný provoz. Plat od 110
Kč/hod. čist, i pro cizince! T.
602667161141767

• V P 10 pro výrobu pneuma-
tik hledáme muže do 45 let,
nástupní plat od 110 Kč/hod.
čistého. 3 směny, 8 hod./den,
so-ne volno. Tel. 602667161,
606855715141776

• • Velkoobchod potravin

READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP, s praxí říze-
ní nákladních vozidel (požado-
váno ŘP. sk.:C ). Tel: 271 003
136141828

• Přijmeme brigádníky na po-
zici pokladní, mzda až 130
Kč/h, zálohy druhý den. Pro
více informací volejte
222534534141835

• 100 - 125 KČ/HOD dle lokali-
ty za noční doplňování zboží,
zálohy druhý den ráno. Volej-
te 222534534 www.creditc-
zech.cz141846

• Hledáme operátory, skladní-
ky, řidiče VZV. Profesionální
zaškolení. Nabízíme odměnu
110-150 Kč/h dle lokality. T:
222534534141857

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 120 Kč/h, zálohy dru-
hý den. T: 222534534
www.creditczech.cz141868

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od září 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. T.: 778412131 141879

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903141894

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníka na podzimní sezó-
nu přezouvání pneumatik,
160 Kč/ hod., směny: Po – Pá
ranní: 7-15:30 h, odpolední:
10:30-19:00 h, soboty: 9-14:00
h. Požadavky: man. zručnost,
praxe s přezouváním nutná,
trestní bezúhonnost, ŘP sk. B.
Kontaktujte nás na tel.č.
251002383.141922

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-

máhat je lidské.• 141930

• ZŠ P-4, přijme učitele AJ, AP
a kuchařku. Bereme i studenty
VŠ. info@zsmikulova.cz 142015

• Květinář-florista s praxí,
ovládá umění vazby květin,
znalosti v ošetřování hrnko-
vých rostlin. Přijmeme! Kon-
takt: ts@deluxeflowers.eu
777470000142039

• Hledáme vrátné pro Prahu
2,6,10 a Jinočany.Možnost zís-
kání certifikátu strážného
zdarma, vhodné pro ID, pláno-
vání směn, HPP i DPP. Tel:
731872540.142137

• Úklid. fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 4, 5, 6, cca
10-11.000,- čist., po-pá 4-5 h.
denně. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny142141

• Restaurace na Praze 7 při-
jme ihned kuchaře. Dobré pla-
tové podmínky . Volejte na
tel. 603919139. 142144

• Hledáme nočního hlídače
na recepci, provozovna na Pra-
ze 4. Pracovní doba: Po-Ne,
směnný provoz. Vhodné pro
důchodce. Bližší info tel.
724109940142146

• BS přijme strážné pro Oti-
ce-Stránčice (Praha-východ), i
pro ID, SD, mzda od 17 000 Kč,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč. Tel: 224109445. 142170

• Přijmu pokladní a venkovní
obsluhu na čerpací stanici na
Praze 9. Tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz142175

• Hledáme skladníky/manipu-
lanty do skladu na jednodu-
ché vychystávání zboží. 12h.
směny dle osob. plánu. Praha
6. Od 20.000 Kč. Nástup ihned.

GARANTUJEME VÁM

120 Kč/hod
A PŘI 100%

DOCHÁZCE V TERMÍNU
ZÁŘÍ 2017 – 14.1.2018

140 Kč/hod
+ STRAVENKY (85 Kč)
PRÁCE VE SKLADU
S ELEKTRONIKOU
778 412 131

sklad@creditczech.cz

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

■ Švadlena - Šička (částečný úvazek,
120 Kč/h čistého)

■ Manipulační dělník – kompletace, úklidy
venkovních prostor (Praha 10)

■ Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

■ Administrativní pracovnice – komunikace
s úřady, pochůzky (Praha – Kbely)

■ Recepční (Praha 10)
■ Řezačka ručně řezaných svící (Praha 10)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

Přijmeme na HPP, DPP
a DPČ na pozici:

halový asistent
– přeprava nadrozměrných

zavazadel a na pozici
přeprava imobilních cestujících
do letadel na Letišti Václava

Havla.
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý

týden 12ti hodinové směny
Pracovní rytmus DPP,DPČ – dle dohody

HPP: nástupní plat:
16 000,- Kč – 18 000,- Kč hrubého

DPP,DPČ: 90,- Kč / hodina
Příspěvek na stravné: 80 Kč stravenky
Možnost výplaty mzdy v hotovosti

Nástup možný: ihned

Kontakt:
Ing. David Prošek – email:

david.prosek@maidpro-service.cz,
tel.: 724 746 733

nebo p. Jakub Štojdl – email:
jakub.stojdl@maidpro-service.cz,

tel.: 725 122 116.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Akciová společnost
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)
administrativní budova

PracovNice/-Níky
Pro evideNci osoB

mzdA 17.000–21.000 Kč
vhodné i pro ženy a studenty

náborový příspěvek až 10.000 kč
možnost záloh na mzdu

pravidelný příjem

Kontakt:
224 109 445, 777 470 798

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč
• Směnný provoz PO - SO

• Hlavní pracovní poměr

Hledámemanuálně zručné ženy do vícesměnného provozu.
Jsme stabilní společnost, která se více než 20 let zabývá výrobou a balením
zdravotnických výrobků v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 – Satalicích.

Co od vás očekáváme:
spolehlivost | pečlivost | flexibilitu | zodpovědnost

Co vám nabízíme: • stabilní zaměstnání v čistém prostředí
• 5 týdnů dovolené • příplatky na závodní stravování

• příplatky za odpolední a noční směny • příspěvek na penzijní/životní pojištění
• příspěvek na kartu MultiSport • nástup možný ihned

Jsme firma zdravotnické výroby se sídlem v Praze 9 – Satalicích
6 hodinová pracovní doba od 5:00 do 11:00 hodin.

nabízíme: • stabilní zaměstnání • 1 týden dovolené navíc
• práce v čistém prostředí

Požadujeme: • spolehlivost • pečlivost

kontakt: b. smejtek, tel.: 286 001 321,
e-mail: smejtek@safemed.cz

obor: Pracovnice ve zdravotnické výrobě
Pracovní poměr: HPP; Firma: safemedmedical devices s.r.o.

pracovnice do zdravotnické výroby

paní na úklid

Přijmeme invalidní občany
na lehkou Práci v ostraze,

ve vrátnici a recePci.
Práce na plný i částečný úvazek.

Nástup možný ihned.
Týdenní zálohy možné.

Lokality: Praha 6, Praha 8,
Praha 9 a Praha 10.

V případě zájmuvolejte:602828634.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Hledáme PODLAHÁŘE pro
práci v Praze. Požadujeme vyu-
čení v oboru a praxi v poklád-
ce PVC a koberců. Na ŽL nebo
HPP. Tel. 601500654. 142298

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme učitele/uči-
telku biologie - nástup 1. 12.
2017 a AJ - nástup 9. 10. 2017.
Požadujeme aprobovanost
nebo alespoň aktuální studi-
um příslušné aprobace. Infor-
mace na 283 882 028, nabídky
zasílejte na
info@ceskolipska.cz.142302

• Sanitáře/ku pro Interní oddě-
lení Strahov přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Petra Vagenknech-
tová, tel. 225003203,
petra.vagenknechtova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.142314

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 142322

• Tajemnice MĚÚ Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pracovníka technických
služeb - obsluha ČOV. Více na
www.odolenavoda.cz - úřední
deska.142331

• Přijme invalidy na odpoled-
ní úklid do administrativní bu-
dovy na Praze 3. Nabízíme
HPP,stravenky, dovolenou na-
víc. Bližší informace obdržíte
od pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .142344

• Institut plánování a rozvoje
hlavního města Prahy, p.o., Vyše-
hradská 57, 128 00 Praha 2, přijme
do pracovního poměru na plný
úvazek vedoucího/vedoucí kance-
láře rozpočtu a účetnictví. Náplní
práce je sestavování rozpočtu or-
ganizace a komplexní vedení účet-
nictví účetní jednotky. Pož.: VŠ
ekon.směru, praxi v oboru, zna-
lost příslušných právních předpi-
sů, práce na PC, MS Office, IS GI-
NIS, PAP výhodou, trestní bezú-
honnost, samostatnost , zodpo-
vědnost, pečlivost, loajalitu. Nabí-
zíme možný karierní růst, profes.
vzdělávání, benefity, přátelské
prostředí. Nástup dle dohody. Bliž-
ší informace na www.iprpraha.cz.
Pís. nabídky s motiv. dopisem a
prof. životopisem zašlete na
e-mail zahorska@ipr.praha.eu
do 30.9.2017.142353

• Stavební firma Northtech. Při-
jmeme instalatéra - topenáře do
HPP. Práce v Praze. Požadujeme
vyučení v oboru. Podmínkou čis-
tý TR. Volejte: 603413180 142359

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz zboží Střední Čechy.
20000-25000,- čistého. Parkování
auta doma. Neomezený telefon.
Nástup ihned. Tel. 773944656142366

• Přijmeme řidiče skupiny C.
Převoz zboží ČR. Až 35000,- čis-
tého. Parkování auta doma.
Neomezený telefon. Nástup ih-
ned. Tel. 773944656 142369

• Městská část Praha 13 – Úřad
MČ Praha 13, zastoupené tajem-
níkem ÚMČ Praha 13 vyhlašuje
výběrové řízení na obsazení pra-
covních míst: odborný pracovník
stavebního odboru – odd. územ-
ního rozhodování (přihlášky do
22. 9. 2017), odborný pracovník
stavebního odboru – odd. výstav-
by (přihlášky do 5. 10. 2017).Dal-
ší informace naleznete na
www.praha13.cz . Přihlášky s po-
žadovanými doklady zasílejte na
adresu:Úřad MČ Praha 13,od-
bor-kancelář tajemníka k rukám
Ing. Jaroslava Mareše. Sluneční
nám. 2580/13,158 00 Praha
5,obálky označit slovy:„Výběro-
vé řízení – OSTAV-odd. územní-
ho rozhodování“ ,„Výběrové
řízení – OSTAV-odd. výstavby“
Kontakt:Telefon 235 011 236,
237 (p.Moravcová, p. Havelková)142372

• Město Rudná přijme účetní.
Požadujeme ekonomické
vzdělání, znalost podvojného
účetnictví, praxe v oboru, ori-
entace v legislativě a daňo-
vých zákonech. Bližší info na
úředních deskách na
www.rudnamesto.cz nebo na
tel.: 311652327,
tajemnik@rudnamesto.cz.142377

• BA Griffin přijme na DPP
strážného na střežení byt.
domu na Již. městě na 150 h.
měs. Podm. osvědčení a dobrý
zdr. stav. Plat 80 Kč/h. btto.
727812484142380

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
město. Podm. znalost PC a ŘP
"B". Možno na HPP 78 Kč/h. +
prémie nebo DPP 90 Kč/h.
727812484142383

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře v Praze – práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.142392

• Hledáme schopné skladní-
ky/pickery, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h, dopravu zdar-
ma, zálohy amožnost ubytová-
ní. Informujte se více:
222534534142400

• Pomoc. práce do kuchyně.
Brigáda v O2 Aréně, od
20.–24. 9., v čase tenis. událos-
ti - Laver Cup (spolup. i dlouho-
době). Až do 120 Kč/h. Tel:
777645771.142412

• Do kavárny v centru Prahy
přijmeme číšníka/servírku.
Krátký/dlouhý týden. Mzda
18.000 Kč. Komunikativní AJ.
T. 734247300,
katerina@muzeumkomunismu.cz142442

• UNIJOB: Máte rádi kulturu a
umění? Nabízímemožnost při-
výdělku jako dozor na výsta-
vách Pražského hradu. Směny
dohodou, možnost záloh. Info
604253000.142444

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na velín, recepce a
vrátnice po celé Praze. Mzda
80–90 Kč/hod. Nástup ihned.
739545226.142476

• Úklidová firma hledá pokoj-
ské s doklady pro 4hvězd. ho-
tel v Praze 6. Čistý plat 90,-
Kč/hod. Tel: 773226228 142479

• Polífkárna s.r.o. hledá kole-
gy - PEKAŘ/KA, SALÁTÁŘ/KA a
pomocná síla (s praxí i bez),
na VPP či HPP, na Praze 4.
lucie.polifka@seznam.cz,
731583025142481

• Přijmeme asist. prodeje do
podlahářské firmy. Požaduje-
me znalost MS Office, Poho-
da. Dále vstřícnost k zákazní-
kům a trestní bezúhonnost.
T.: 602182316 142482

• Přijmeme technika do pod-
lahářské firmy. Požadujeme
zkušenosti se zaměřováním a
ŘP skup. B. Dále spolehlivost a
trestní bezúhonnost. Mob.:
602182316142486

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
731731393142493

• Mitas - výrobce pneumatik
přijme do pracov. poměru děl-
níky – gumaře i ženy na 3 smě-
ny.Mzda je až 24000 Kč/hrubé-
ho včetně benefitů. Navíc po-
skytujeme příspěvek na uby-
tovnu pro mimopražské . Stra-
vování ve vlastní jídelně. Sídlo
je na Praze 10, Švehlova 1900.
Tel. 267111323, 267111060.142494

• Školního asistenta přijme
Mateřská škola Vladivostocká
8/1034. Informace osobně,
nebo na tel. 739369809 142502

• Přijmeme do závodní jídel-
ny MITASU na 1 směnu kucha-
ře/ku s praxí pro přípravu po-
lévek a příloh, HPP, vhodné i
pro čerstvě vyučené kuchaře.
Nástupní mzda 17000 Kč/hr.,
zajímavé benefity. Zároveň při-
jmeme uklízečku na 1 směnu,
HPP – 15000 Kč/hr. Sídlíme na
Praze 10, Švehlova 1900. Volej-
te 267111323. 142504

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor na
P1-budova MMR. Pracovní
doba od 17,00 hod. cca 3-4
hod. Tel.: 739609156. 142508

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme údržbáře i důchodce.
Požadujeme znalost různých
profesí. Nástupní plat 15 000
čistého + odměny. Tel:
728127554152508

• Nutričního terapeuta / ku
pro Oddělení nutričních tera-
peutů přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, nebo dle dohody.
Kontakt Bc. Lucie Růžičková,
tel. 224964117,
lucie.ruzickova2@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.152667

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142185

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138254

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 142004

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.142150

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138443

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139996

Nemovitosti - poptávka

• IHNEDVYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222. 133905

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140946

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958141386

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 142160

Pronájmy - poptávka
• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 os., musí být v dobrém sta-
vu a MHD do 10 min. Měsíčně
max. do 17000 - záleží na velikos-
ti a stavu. Děkuji. 775088498140525

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 140743

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140866

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140906

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268141380

Zdraví - nabídka
• Chcete zhubnout? ZHUBNĚ-
TE bez hladu, zdravě a bez
jojo efektu. Přihlaste se na
www.k68.trenerzdravi.cz,
www.k68.hubnete.cz, tel.:
728833218152509

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Významnámezinárodní společnost,
která působí na trhu s nemovitostmi,

hledá k nástupu ihned:

uklízečku
objektu

očekáváme: pečlivost, spolehlivost.
Nabízíme: plný pracovní úvazek,
zázemí stabilní firmy, místo výkonu

práce v centru Prahy.
Životopis zašlete e-mailem na adresu:

av10@immohold-ag.cz

Intimní

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

CoreaCt reality vykoupí
nebo zprostředkuje

prodej vaší nemovitosti.

Rychlé aprofesionální jednání.
Tel.: 608 605 615

Hledáme
šikovné brigádníky

do skladu na polepování
hraček a vykládku kamionů.

Směny polepování
po-pá 06-14/14-22/22-06
- mzda 90 Kč čist./hod.

Vykládka kamionů směny
po-pá 08-18.30.

Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy vždy po týdnu.
Svoz z Opatova zdarma.

Směny lze plánovat dle domluvy.

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708.

www.wellpack.cz

Do skladu se sportovními potřebami
hledáme nové kolegy na pozici:

picker/řidiř retraku
pravidelné směny:

07-19, krátký/dlouhý týden.
Mzda:PICKER 100Kč čist./hod.,

RETRAK110Kč čist./hod.
Náplní práce: je vychystávání sport.

zboží a obuvi k expedici.
Po zapracování smlouvanahl. prac.
poměr. Dlouhodobá spolupráce.

Mužůmumožníme vmístě ubytování.

Vpřípadě zájmuvolejte:
kateřinu 601 391 449

zamestnani@wellpack.cz

Stavební firma přijme

• MALÍŘE • LAKÝRNÍKY
• tApEtáŘE

Nástup je možný IHNED

777 347 616 (17)

• ZAHNI v PRAZE! Vyber si
podle fotky! Napiš SMS ve tva-
ru 71SHR a text na 909 15 50
• ROK BEZ SEXU?! Už jsem fakt
NADRŽENÁ! Alice 49. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 54JJM a
tvůj text!
SLADKÁ BROSKVIČKA

Žaneta 41, Hloubětín.
Milá a diskrétní. Volej na
909 801 801 kódVMS80

• Máš to rád bez zbytečných
řečí? Já taky! Markéta 36. PS:
Nejradši to dělám ve vaně!
Chceš mě přes ní ohnout? Za-
volej na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 87BPK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 20. září 2017 35

Karolína Plíšková
věří, že i bez
trenéramůže zažít
vydařený závěr
tenisové sezony.

Po nedávném rozchodu s kou-
čem Davidem Kotyzou je pro
nedávnou světovou jedničku
prioritou říjnový Turnaj mis-
tryň v Singapuru, chce zabo-
jovat i o návrat do čela světo-
vého žebříčku.
„Samozřejmě trenéra po-

třebuji, ale není nejdůležitěj-
ší osobou v mém týmu. Můžu
hrát dobře i bez kouče,“ řekla
pětadvacetiletá Plíšková na
turnaji v Tokiu, na kterém se
poprvé představí už bez Koty-
zy. S ním spolupracovala od
konce loňského roku.
Pod vedenímbývalého kou-

če Petry Kvitové letos Plíško-
vá vyhrála turnaje v Brisba-
ne, Dauhá a Eastbourne. Na
grandslamech došla nejdále
do semifinále Roland Garros
a v létě strávila osm týdnů
v roli světové jedničky.
Před pár dny ale uvedla, že

se s Kotyzou neshodli na stra-
tegii jejího dalšího tenisové-
ho vývoje.
„Teď je mým hlavním cí-

lem kvalifikovat se na Turnaj

mistryň. Může se stát leda-
cos. Bodové rozdíly jsoumini-
mální, pořadí se může měnit
po každém turnaji. Chci hrát
dobře, a když se mi to bude
dařit, mám šanci být znovu
jedničkou,“ dodala Plíšková,
které v aktuálním žebříčku
patří čtvrté místo. iDNES.cz

Teplice přestřílely Táborsko, Bohemka v poháru skončila
Fotbalisté Teplic vyhráli v duelu 3. kola domácího poháru na hřišti druholigového Táborska 4:3 a postupují. Táborsko
prvoligového favorita zaskočilo už ve 13. minutě, kdy dal parádní gól patičkou bývalý teplický hráč Štohanzl. Domácí
drželi vedení do 33. minuty, než se prudkou střelou k tyči prosadil Kučera. Těsně před poločasem zařídil obrat stoper
Jeřábek hlavou po rohovém kopu. Ve druhé půli navýšili vedení Teplic mládežnický reprezentant Král a Rezek, a zdálo
se být rozhodnuto. Jenže Táborsko dvěma góly Musiola v rozmezí tří minut snížilo a poslední půlhodinu musely Teplice
hájit nejtěsnější výhru. Překvapení se zrodilo v Ďolíčku, Bohemians 1905 vypadli s druholigovou Vlašimí na penalty. ČTK

Na US Open AP

Baník Ostrava napodruhé
uspěl s odvoláním proti záka-
zu výjezdu fanoušků, který
dostal kvůli výtržnostem příz-
nivců při ligovém utkání

v Uherském Hradišti se Slo-
váckem. Disciplinární komise
původní jednozápasový trest
změnila na podmínku se zku-
šební dobou na dvě utkání.

Po změně verdiktu tak bu-
dou ostravští fanoušci v pod-
mínce ve venkovních zápa-
sech s Jihlavou a Bohemians
1905. ČTK

Vynikající debut. Pavelec zamknul branku
Český hokejový brankář Ondřej Pavelec při debutu v dresu New York Rangers nedostal
gól. Odchytal úvodních 40 minut pondělního přípravného zápasu před startem NHL proti
New York Islanders a deseti zákroky se podílel na výhře 1:0 v prodloužení. Třicetiletý
Pavelec k Jezdcům, se kterými jako volný hráč podepsal roční smlouvu na 1,3 milionu
dolarů, přišel v létě, aby kryl záda švédské jedničce Henriku Lundqvistovi. Hned v prvním
vystoupení ukázal, že může být platnou posilou. Přesto je smířený s tím, že daleko větší
prostor v sezoně dostane brankářská legenda Lundqvist. AP

Hlavní cíl
je Singapur

Zprávy krátce

Přijdou o peníze
Útočníci Bedřich Köhler
z Hradce Králové a To-
máš Marcinko z Třince
dostali od disciplinární
komise hokejové extrali-
gy pokutu za nesportov-
ní chování. Za nafilmova-
né pády zaplatí pokutu
ve výši 10 procent základ-
ního měsíčního platu.

Teď proti Britce
Barbora Strýcová zdolala
v 1. kole turnaje v Tokiu
slovenskou tenistku Mag-
dalénu Rybárikovou po
boji dvakrát 7:6. Teď ji
čeká Johanna Kontaová.

Bílí Tygři uspěli
Hokejisté Liberce zdolali
ve včerejší dohrávce
5. kola extraligy Mladou
Boleslav 3:1. Bílí Tygři ve
vzájemných zápasech
v nejvyšší soutěži vyhrá-
li nad Středočechy už
podvanácté za sebou. SIM

Fans. Změna verdiktu



www.metro.cz SPORT středa 20. září 2017 36

Festival Prague
Sport Games se
koná v sobotu
v areálu Olympu.

V jeden den a na jednommís-
tě poměří sportovní nadšenci
své síly v různých disciplí-
nách a turnajích na sportoviš-
ti, kam veřejnost nemá běž-
ně přístup. To vše za účasti
profesionálních sportovců.
Festival nabídne soutěžní

sporty a disciplíny jako běžec-
ký biatlon, fotbal, atletický
čtyřboj, streetball, beachvo-
lejbal, tenis, volejbal, bad-
minton, ping-pong, nohejbal
a pétanque. Návštěvníci se
můžou těšit na bohatý doplň-
kový program jako slackline,
golf, trampolíny, fotbalové
šipky, horolezeckou stěnu,
bobový trenažer, veslování,
paddleboard, lukostřelbu
a mnoho dalšího.

Velkým lákadlem budou
workshopy s profesionálními
sportovci, konzultace s fyzio-
terapeuty, prezentace spor-
tovních družstev pro děti či
sportovní a relaxační masá-
že. Účast přislíbil tým osob-
ností z kultury a sportu Real
Top Praha (členy jsou napří-
klad Július Lavický, Jan Raj-
noch či Robert Záruba), kteří
se i aktivně zapojí.

Kromě sportovního, kultur-
ního a gurmánského zážitku
si lidé můžou odnést i auto-
gramy známých sportovců
a osobností – akce se zúčastní
jak biatlonoví reprezentanti,
tak zástupci české atletiky
a dalších sportů. Běhemodpo-
ledne budou svědky divadelní-
ho představení Sudí v podání
LadislavaHampla a večer kon-
certu kapely Žlutý pes. PUR

Remíza byla velmi blízko
České fotbalistky v kvalifikaci mistrovství světa doma
prohrály s favorizovaným Německem 0:1 smolným
vlastním gólem Evy Bartoňové. Svěřenkyně trenéra Karla
Rady jinak byly dvojnásobným mistryním světa a také
úřadujícím olympijským šampionkám rovnocennými
soupeřkami a dokonce sahaly po vyrovnání. ČTK

Jaroslav Soukup MAFRA

Stromovka přivítá
sportovce amatéry

Prague Sports Games

Akce se koná v sobotu v areá-
lu Olympu, vstup je zdarma.

● Návštěvníci, kteří se nezú-
častní soutěžních disciplín,
se mohou zapojit do lekce
jógy, zhlédnout exhibiční
utkání týmu Real Top a rag-
bistů. Akci bude moderovat
Jaromír Bosák. Ve 14 hodin
je v plánu autogramiáda
sportovců osobností. Areál
se otevírá v 10.00. Registrace
na praguesportsgames.cz.

inzerce



Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

20 9 2017 26 9 2017

-25%

11,90
15,90

-24%

24,90
32,90Jogurt bílý

s nízkým obsahem
laktózy
150 g150150150150 gggggg
(=100 g 7,94)

Máslo
s nízkým obsahem
laktózy
125 g125125125125 gggggg
(=100 g 19,92)



Nabídka platí od 20. 9. 2017 do 26. 9. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

20 9 2017 26 9 2017

-22%

16,90
21,90

-28%

17,90
24,90

-26%

13,90
18,90

Trvanlivá smetana
s nízkým obsahem
laktózy
tuk 30 %
200 g200200200200 gggggg
(=100 g 8,45)

Smetana
ke šlehání
s nízkým obsahem
laktózy
tuk 33 %
200 g20020020000 gggggg
(=100 g 8,95)

Přípravek
s tvarohem
a jogurtem
s nízkým obsahem
tuku a laktózy
200 g200200200200 ggggg
(=100 g 6,95)


